



CO SŁYCHAĆ?

Rok XIII Nr 9 (123) październik 2004 r. ISSN 1427-3713 <http://www.zabki.pl>

ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

Uroczyste otwarcie nowego budynku Gimnazjum nr 1

Dnia 6 października 2004 roku władze naszego miasta otworzyły nowy budynek Gimnazjum nr 1 przy ulicy Harcerskiej. Szkoła została poświęcona przez ks. bp. Stanisława Kędziora. W trakcie uroczystości odbyło się ślubowanie uczniów klas pierwszych oraz atrakcje artystyczne.

Nasze miasto doczekało się po wielu latach uroczystego otwarcia nowej szkoły Gimnazjum nr 1, tak bardzo potrzebnego południowej części Zabek. Przypomnijmy, w maju 2003 roku, z inicjatywy radnych miejskich ogłoszono przetarg na budowę gimnazjum nr 1. Najlepszą okazała się firma Dorbud z Kielc, która 23 czerwca 2003 roku wkroczyła na plac budowy. 1 października 2003 roku uroczystie wmurowano kamień węgielny. Dyrekcja często doglądała budowy budynku nie mogąc się doczekać zakończenia prac. 30 czerwca 2004 roku ukończono budowę. Na działce o powierzchni prawie 10 000 m² wspaniale prezentuje się kolejny gminny budynek, kolorowa szkoła o powierzchni 2662 m², którego projekt wyszedł z pracowni architektonicznej Państwa Kosieradzkich z Siedlec. Jest to nowoczesna dobrze prezentująca się szkoła. Ma przestronne, jasne i czyste wnętrza oraz duże sale lekcyjne. Pani dyrektor Gimnazjum nr 1 Maria Uszyńska-Baranowska wyraziła życzenie, że szkoła będzie służyła wielu pokoleniom młodzieży ząbkowskiej, będąc powodem do dumy dla tych, którzy przyczynili się do jej powstania.

Z okazji uroczystego otwarcia nowego budynku Gimnazjum nr 1 nasze miasto odwiedziła telewizja. Jeszcze tego samego dnia Kurier Mazowiecki

wyemitował relację z uroczystości.

Następnie odprawiono okolicznościową Mszę Świętą w kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy. Była ona koncelubrowana przez ks. bp. Stanisława Kędziora. Potem wszyscy przeszli do nowego budynku gimnazjum. Otwarcia w postaci symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali dyrektor gimnazjum Maria Uszyńska-Baranowska, burmistrz naszego Miasta Jerzy Boksnajder, przedstawiciele władz samorządowych oraz inni znamienici goście. Następnie ks. bp. Kazimierz Romaniuk w towarzystwie proboszczy ząbkowskich parafii poświęcił cały budynek.

Uroczystości prowadziła przewodnicząca samorządu uczniowskiego Marlena Siemiewska. Wprowadzono pocztę sztandarową: Sztandar Rzeczypospolitej Polskiej, poczet sztandarowy Szkoły nr 1 im. Franciszka Kleeberga oraz poczet sztandarowy Szkoły nr 2 im. Jana Kochanowskiego. Odśpiewano hymn Rzeczypospolitej Polskiej. W trakcie uroczystości

nastąpiło symboliczne wręczenie kaganka i ziarenek. Uczniowie przyrzekli, iż zgodnie z maksymą z „Pieśni o ziemi” K. Ujejskiego: „A ziarno, jeśli dobre, nie pójdzie na marne, Nie pójdzie na marne, choć silny wiatr wieje” tu będą się uczyć i szanować każde słowo „słowo które rozpala duszę, oświeca umysł, rozjaśnia drogę, niech nam je przekazują nasi nauczyciele, którzy je niosą jak kagankę oświaty...”

Dyrektor Gimnazjum Maria Uszyńska-Baranowska podziękowała wszystkim znacym gościom że w tak ważnym dniu dla gimnazjum zaszczytli ją swoją obecnością. W uroczystości udział wzięli starosta Konrad Rytel, ks. bp. Stanisław Kędzior, księża proboszczowie ząbkowskich parafii: Edward Kowara, Władysław Trojanowski oraz Sylwester Ciesielski. Przywitała burmistrzów i wójtów okolicznych miast. Zaproszeni zostali również dyrektorzy placówek oświatowych w Ząbkach, pracownicy Urzędu Miasta oraz cała rzesza

c.d. na str. 2



POKAZY SZTUCZNYCH OGNI

Jeśli chcesz obdarować prezentem kogoś bliskiego albo uświetnić chrzciny, komunię, dzień imienin, urodziny, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka, ślub, rocznicę ślubu lub „dzień widzi mi się” zadzwoń 501-159-095 i zamów profesjonalny pokaz sztucznych ogni. Dostosujemy go do Twoich możliwości finansowych. „ROXER” 05-091 Zabki, ul. Batorego 40, tel. 501-159-095; e-mail: roxer@supermedia.pl

ROMIKA AUTORYZOWANY SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Naprawy bezgotówkowe
Samochody zastępcze

Holowanie 24 h, tel. 0-601 264 768

tel. (0-22) 781-50-64

tel./fax 562 82 56

kom. 0-605 580 590

05-091 Zabki

ul. Kołtątaja 55

Nadanie pośmiertne honorowego obywatelstwa miasta Zabki ks. Jerzemu Popiełuszko

14 października br. odbyła się historyczna sesja Rady Miasta w Miejskim Ośrodku Kultury przy ulicy Orlej na której nadano pośmiertnie honorowe obywatelstwo miasta Zabki ks. Jerzemu Popiełuszko.

Uroczystą drugą część XXVII sesji zapowiedział Przewodniczący Rady Miasta Ignacy Jarzyło. Podziękował przyjaciołom miasta Zabki i innym znacym osobom za przybycie. Przywitał księży proboszczy ząbkowskich parafii: Władysława Trojanowskiego, Sylwestra Ciesielskiego. W szczególności podziękował za przybycie ks. Edwardowi Kowarze, proboszczowi parafii Św. Trójcy, w której Jerzy Popiełuszko był przez trzy lata wikariuszem. Ważnymi gośćmi, którzy zaszczytli tę uroczystą chwilę byli: poseł na Sejm III RP – Artur Zawisza, starosta powiatu wołomińskiego Konrad Rytel oraz burmistrzowie sąsiednich gmin, którzy zawsze uczestniczą w ząbkowskich uroczystościach. Przywitał kierowników jednostek organizacyjnych naszego miasta, a szczególnie gorąco dyrektorów szkół i przedszkoli ząbkowskich, którym złożył życzenia z okazji przypadającego w tym czasie Dnia Nauczyciela. Podziękował mieszkańcom naszego miasta, których bardzo wielu przybyło na tą ząbkowską uroczystość.

Przewodniczący Rady Miasta Ignacy Jarzyło odczytał treść uchwały w sprawie nadania pośmiertnie honorowego obywatelstwa Miasta Zabki ks. Jerze-

mu Popiełuszko: „W uznaniu wybitnych zasług w pracy duszpasterskiej i społecznej, między innymi na terenie Miasta Zabki nadaje się honorowe obywatelstwo Miasta Zabki pośmiertnie księdzu Jerzemu Popiełuszko”. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez radnych.

Inicjatywa podjęcia uchwały należy do grupy radnych, których zainspirował wniosek Ryszarda Walczaka prezesa Komitetu Pamięci księdza Jerzego Popiełuszki. Okazją do podjęcia tej uchwały jest 20-lecie męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Ten czyn spotkał się z ogromnym uznaniem całego samorządu – Rady Miasta jak i Burmistrza. Przypomnijmy, ksiądz Jerzy Popiełuszko był mieszkańcem Zabek i służył posługą wiernym z Parafii Św. Trójcy w latach 1972-1975. Jego koleje losu są dobrze znane nam wszystkim. Pamiętamy go jako kapelana Solidarności oraz dramatyczne okoliczności jego męczeńskiej śmierci. Obecnie trwają przygotowania do jego beatyfikacji. Jest wielkim zaszczytem, że przebywał i pracował właśnie w Ząbkach. I należało go uhonorować honorowym obywatelstwem naszego miasta.

W imieniu Komitetu Pamięci ks. Jerzego Popiełuszki Ryszard Walczak podziękował za podjęcie uchwały w imieniu Komitetu i Parafii Św. Trójcy. W ramach wdzięczności przekazał wraz z ks. proboszczem

c.d. na str. 3



Od 2 listopada br. do kwietnia przyszłego roku będzie kontynuowana coroczna akcja dożywiania osób najbardziej potrzebujących przez OPS i UM w remizie OSP od godziny 14.00.

UM

DEKOROLET
SYSTEMY OSŁONOWE

ZALUZJE
ROLETY
MOSKITIERY

tel. 762-89-27

tel. 0-501-622-102

Zabki ul. Jagiellońska 16

www.dekorolet.com.pl

Przedszkole
„BAJKA”
ZAPRASZA DO
NOWOOTWARTEJ
FILII
Zabki
ul. 3 MAJA 14
INFORMACJE I ZAPISY
TEL. 799 76 90

Przedszkole Niepubl.
„BAJKA”
ul. Skrajna 8
(obok ul. Powstańców)
przyjmuje zapisy dzieci
w wieku 2-6 lat
na rok szkolny 2004/2005
tel. 508 386 523
Wszystkie zajęcia dodatkowe
w cenie czesnego.

ANGIELSKI
UCZY
NATIVE SPEAKER
mgr Andrew James
- Nauczyciel z wieloletnim doświadczeniem i pełnymi uprawnieniami;
- Wszystkie poziomy: dzieci, młodzież i dorośli;
- Nauka indywidualna;
- Możliwość utworzenia małych grup;
- Przygotowanie do matury, FCE, CAE i innych egzaminów, korepetycje.
ZABKI, UL. CHOPINA 8
TEL. 781-46-10, 0601-384-104
e-mail: ajames@wp.pl

GABINET LEKARSKI
Zabki ul. Niepodległości 1A
Andrzej Kaczorek
internista
specjalista med. rodzinnej
- EKG, spirometria
- badania kierowców
- drobne zabiegi (iniekcje)
Gabinet czynny codziennie
w godz. 8⁰⁰-20⁰⁰
po uzgodnieniu
tel. 603 927 323

PRG
USŁUGI GEODEZYJNE
• TYCZENIE
• PODZIAŁY
• MAPY DO CELÓW
PROJEKTOWYCH
• INWENTARYZACJE
POWYKONAWCZE
Zabki, ul. Gaczyńskiego 19
tel.: 7814581; 0605-218-000

XXVII Sesja Rady Miejskiej

Dnia 14 października br. odbyła się sesja Rady Miejskiej w Miejskim Ośrodku Kultury w Ząbkach przy ul. Orlej 8. Do południa sesja miała charakter roboczy, a w popołudniowej uroczystej części sesji Rada uchwaliła uchwałę w sprawie nadania pośmiertnie honorowego obywatelstwa miasta Ząbki ks. Jerzemu Popiełuszko.

Uchwały w sprawie odwołania i powołania Skarbnika Gminy.

W związku z rezygnacją Jadwigi Koc z funkcji Skarbnika Miasta Ząbki radni na wniosek burmistrza podjęli uchwałę o odwołaniu Jadwigi Koc ze stanowiska. Pani Jadwiga Koc otrzymała wiele serdecznych życzeń sukcesów w dalszej karierze zawodowej od przewodniczącego Rady Miasta – Ignacego Jarzyło i radnych. Burmistrz także podziękował za trud i pracę na rzecz miasta i wręczył kwiaty.

Tego samego dnia radni mieli powołać na wakujące stanowisko nowego skarbnika wyznaczonego przez burmistrza. W związku z faktem, iż radni nie mogli się zapoznać z kandydaturą p. Danieli Rychter nie podjęto tej uchwały.

Uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości i w sprawie ustanowienia wieczystego

użytkowania.

Radni wyrazili zgodę na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych, oznaczonych jako działki ewidencyjne:

o numerze 47 w obrębie 3-08 o powierzchni 2458 m², oraz o numerze 48 w obrębie 3-08 o powierzchni 1899 m² położonych przy ul. Lipowej, przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną za cenę nie mniejszą niż 180 zł za m².

Ponadto wyrażono zgodę na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, za cenę nie mniejszą niż 180 zł za m², niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki ewidencyjne o numerach 1 i 22 w obrębie 1-10, o łącznej powierzchni 4833 m², położonej pomiędzy ulicami: Piotra Skargi, Wigury i Żwirki przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną. Rada Miasta zobowiązała Burmistrza do podziału ww. nieruchomości na działki o powierzchni od 400 do 700 m².

Upoważniono burmistrza do ustanowienia na rzecz Zakładu

Energetycznego Warszawa Teren S. A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Marsa 95 lub jego następcy prawnego prawa użytkowania (ograniczonego prawa rzeczowego) na nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 8 w obrębie 03-04, położonej przy ul. Orlej, Prawo to będzie polegać na prawie wykonywania wszelkich czynności związanych z eksploatacją, konserwacją, remontem i odnową urządzeń oraz dostarczaniem i przesyłaniem energii elektrycznej.

Uchwała w sprawie przyjęcia kryteriów hierarchizacji zadań inwestycyjnych, oraz punktowania tych zadań na potrzeby Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008.

Rada Miasta przyjęła kryteria hierarchizacji zadań inwestycyjnych do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008. Na wniosek Komisji Gospodarczej wyłączone z WPI inwestycje najmniejsze tj. kanalizacje o średnicy do 400mm, wodociągi o średnicy do 160mm, ulice lokalne o szerokości w liniach rozgraniczających do 12m i pozostałe inwestycje o wartości do 100 tys.

zł. Te inwestycje będą wprowadzane do corocznych budżetów miasta na zasadach dotychczasowych.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum Nr 1.

Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła, że § 1 uchwały nr 61/VII/99 z dnia 15 kwietnia 1999 r. w sprawie założenia gimnazjum w Ząbkach otrzymuje brzmienie: „Zakłada się z dniem 1 września 1999 r. Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Ząbkach, z siedzibą przy ul. Harcerskiej 9, zwane dalej szkołą”.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Zdzisława Krzykowskiego.

Rada Miejska nie uznała skargi Zdzisława Krzykowskiego za zasadną w części dotyczącej zarzutu niewłaściwego i przewlekłego rozpatrywania w zakresie skargi skierowanej do burmistrza Miasta Ząbki, gdyż burmistrz nie ma kompetencji do zakazania prowadzenia działalności gospodarczej. Również niezasadny jest wniosek skarżącego złożony w Urzędzie Miejskim, gdyż zgodnie z aktualnym podziałem kompetencji pomiędzy organami sa-

morządowymi i państwowymi kwestie przestrzegania prawa budowlanego nie są w gestii burmistrza.

Rada uznała skargę wnioskującą za zasadną w części dotyczącej rozpoznania prawidłowości wykorzystania nieruchomości. Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatu Wołomińskiego pismem z 3.09.2001 r. wystąpił do Burmistrza m. in. o „rozpoznanie prawidłowości wykorzystania terenu posesji (odnośnie do ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz wpisu do ewidencji działalności gospodarczej) a także budynku położonego na ww. posesji”. Radni nie stwierdzili wykonania powyższego wniosku przez burmistrza i zobligowano go do przygotowania stosownego pisma.

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.

Rada nadała nazwę: „Kościelna” drodze odchodzącej od ul. Powstańców i równoległej do ul. Podleśnej, składającej się z dz. ewid. 43/12 w obrębie 3 – 33 oraz dz. ewid. 2/12 w obrębie 3 – 35.

red.

Uroczyste otwarcie nowego budynku Gimnazjum nr 1

c.d. ze str. 1

przyjaciół szkoły wraz z najstarszym mieszkańcem naszego miasta Panem Szańskim.

Władze samorządowe reprezentowali burmistrz naszego miasta Jerzy Boksnaider, wiceburmistrz Krzysztof Sikorski, przewodniczący Rady Miasta Ząbki – Ignacy Jarzyło, wiceprzewodniczący Rady Miasta – Jacek Sawiejko oraz radni.

Ważnym akcentem uroczystości było ślubowanie uczniów klas pierwszych. Uczniowie przyrzekli iż będą „... kochać swoją Ojczyznę i szanować jej tradycje (...) dbać o dobre imię klasy i szkoły oraz (...) poszukiwać prawdy, piękna i dobra w życiu”.

Zgodnie z tradycją szkoły pani dyrektor wręczyła wychowawcom klas pierwszych dyplomy ślubowania dla każdego ucznia naszej szkoły. Dyplomy otrzymali wychowawcy klas: 1A – Anna Auerbach, 1B Ewa Chojnicka, 1C – Grażyna Krasuska, 1D Jolanta Gałęcka.

Pani dyrektor podkreśliła, iż troską uczniów i nauczycieli jest, aby w tej szkole codziennie wzrastało ziarno wiedzy, wrażliwości i zrozumienia dla drugiego człowieka. Życzyła aby

im wszystkim to zasiane ziarno przyniosło obfity plon w postaci mądrych uczniów, dobrych ocen i wspaniałych nauczycieli.

Z kolei uczniowie bardzo podziękowali za tak uroczyste przyjęcie i poprosili wszystkich o pozostanie i obejrzenie programu artystycznego „Są na tym świecie rzeczy”, przygotowanego przez Mirosławę Staruchowicz i Małgorzatę Kujawską. Panie te otrzymały olbrzymie uznanie od publiczności za wyreżyserowanie tego spektaklu. Uczniowie dali popis swoich zdolności aktorskich wywołując zachwyty zgromadzonej publiczności. Spektakl składał się z kilku bardzo dobrze wyreżyserowanych scen.

Po przedstawieniu burmistrz – Jerzy Boksnaider powiedział: „Dziś jest jeden z moich najszczęśliwszych dni samorządowej pracy. Oto po latach oczekiwania w sposób znaczny poprawiły się warunki nauczania młodzieży ząbkowskiej, poprawiły się warunki pracy nauczycieli i obsługi szkoły. To wielka radość”. Wspominał również o wielu trudnych zadaniach stojących przed samorządem: wyremontowania najstarszej Szkoły nr 1, budowy sali w Gimna-

zjum nr 2 oraz boisk z prawdziwego zdarzenia przy szkołach i budowy szkoły w południowej części Ząbek.

Spektakl nie był jedynym artystycznym akcentem tego dnia. Można było obejrzyć 50 plakatów o tematyce narodowo-wyzwoleńczej i patriotycznej. Wystawiony był wspaniały plakat z okazji 20 rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Jego autorem jest artysta plastyk Wiesław Grzegorzec, jeden z najwybitniejszych młodych twórców tworzących plakat artystyczny. Również był cykl plakatów przedstawiających dekalog autorstwa Moniki Starowicz.

Na koniec dyrektor Gimnazjum nr 1 Maria Uszyńska-Baranowska jeszcze raz podziękowała przedstawicielom samorządu za przygotowanie i prowadzenie części oficjalnej uroczystości panu burmistrzowi i naszym radnym, bez których uporu i wielkiego zaangażowania nie powstałaby ta piękna szkoła. Gimnazjum serdecznie dziękuje wszystkim gościom, którzy wykupili okolicznościowe cegiełki za wsparcie szkoły.

red.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Ząbki informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Wojska Polskiego nr 10/12 w dniu 15 października 2004 roku wywieszono wykaz działek przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Ząbki nr 48/04 i 49/04 z dnia 15.10.2004 roku. Przewidywany termin przetargu – 8 grudnia 2004r.

Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 781-68-14 do 17.

Samorządność znaczy służba społeczeństwu

Szanowni Państwo, **Rozbudowa świątelnicy przy parafii Świętej Trójcy** została wykonana na prośbę moją i Ks. Proboszcza Edwarda Kowary, dodatkowe światła przy kościele mają ułatwić wyjazd z parkingu, a światła dla pieszych przy skręcie z ul. Warszawskiej w kierunku Chełmżyńskiej ułatwiają również przejazd samochodów z kierunku Wołomina w stronę Praskiej Giełdy.

Serdeczne podziękowanie za realizację tych świątelnicy kierujemy na ręce Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego Bogusława Kowalskiego z Ligi Polskich Rodzin i Pani Marii Łanieckiej Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Od pewnego czasu zastanawiam się czy polityka ma swoje dobre strony czy jest jedynie uzależnieniem czegoś od kogoś lub odwrotnie. Tak bym ocenił nagłe przerwanie prac drogowych przez ekipę Pana Starosty Konrada Rytla na ul. Wojska Polskiego i Kolejowej w Ząbkach, a także brak reakcji na apele radnych o naprawienie i oznakowanie wysepki przy ul. Powstańców i Piłsudskiego.

Nasuwa się pytanie czy powodem przerwania prac mogą być moje niektóre głosowania i rezygnacja z funkcji Przewod-

niczącego Komisji. Mam jednak nadzieję, że Pan Starosta znacznie wreszcie równoważyć potrzeby mieszkańców Powiatu (uwzględniając Ząbki), i nie będzie uzależniał ich od działań politycznych.

W dniu 8 października br. byłem gościem Stanisława Bartkiewicza Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Wód i Kanalizacji Miasta Stołecznego Warszawy. Głównym tematem naszej rozmowy było przygotowanie propozycji ze strony przedsiębiorstwa dla naszego miasta z uwzględnieniem zrównoważenia opłat za ścieki mieszkańców Ząbek z mieszkańcami Warszawy, którzy płacą niższe stawki.

Jedną z propozycji Pana Prezesa, która będzie w najbliższym czasie przedkładana władzom naszego miasta, jest chęć wydzierżawienia przez MPWiK ząbkowskich kanalizacji oraz wodociągów i przejęcia ich pod swe zarządzanie, a tym samym negocjowania nowych korzystniejszych stawek za odprowadzanie ścieki przez naszych mieszkańców. Są też brane pod uwagę inne rozwiązania.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Walczak
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomin z L. P. R.

Spotkanie radnych z mieszkańcami

30 września br. miało miejsce spotkanie radnych południowej części Ząbek z mieszkańcami. Z zaproszenia Marii Miłosz, Zofii Dąbrowskiej, Edwarda Dzikowskiego, Waldemara Stachery, Krzysztofa Laskowskiego, Krzysztofa Słomki, Jacka Sawiejko i Adama Szarubko skorzystało około 50 osób, które na godz. 18.30 przybyły do nowego budynku Gimnazjum nr 1 przy ul. Harcerskiej.

Głównym celem spotkania było przybliżenie mieszkańcom aktualnego stanu inwestycji miejskich oraz dyskusja nad planami inwestycyjnymi na lata 2005-2008.

Waldemar Stachera w imieniu radnych przedstawił mieszkańcom informacje o aktualnym zaawansowaniu inwestycji, o stanie finansów gminnych oraz celach i kierunkach dzia-

łań, jakie przyjęła obecna Rada Miasta.

Krzysztof Słomka przybliżył mieszkańcom ideę Wieloletniego Programu Inwestycyjnego oraz udzielił praktycznych wskazówek, jak wypełniać wnioski do tego programu. Radny podkreślił, że Wieloletni Program Inwestycyjny jest dokumentem wymagającym przy wszelkiego rodzaju wnioskach o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej. Dopóki nasza gmina nie opracuje takiego dokumentu nie będzie mogła się ubiegać o te fundusze.

Podczas dyskusji najwięcej kontrowersji wywoływała właśnie kwestia unijnych dotacji, a właściwie ich brak. Ząbki, jako jedna z dwóch gmin w okolicach Warszawy, nie wystąpiła dotychczas z żadnym wnioskiem o unijną dotację. Radni

podzielali niezadowolone mieszkańców w tej kwestii, równocześnie wyjaśniając, że wnioski może składać tylko Burmistrz. Rada może zachęcać, mobilizować, może prowadzić rozmowy, czy nawet przywozić do Urzędu Miasta formularze (jak to już czyniła), nie może jednak zastąpić Burmistrza. To, że trwają prace nad WPI jest zasługą Rady, która zobligowała Burmistrza do jego opracowania.

Kończąc spotkanie wiceprzewodniczący Rady Jacek Sawiejko zadeklarował, że w najbliższym numerze naszej gazety zamieszczone zostaną informacje o radnych, kiedy dyżurują i jak się z nimi skontaktować. Radni są wyrażali gotowość do pomocy w wypełnianiu wniosków do WPI.

red.

CO SŁYCHAĆ? – wydawca: Rada Miejska w Ząbkach;
redaktor naczelny: Adam Karłowicz, e-mail: coslychac0@op.pl
tel. 0503 490 219

redakcja: Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10, tel. 781 68 14 do 17 wew. 18;
łamanie i druk: APOSTOLICUM, ul. Wilcza 8, 05-091 Ząbki,
tel. (0-22) 771-52-00, 11; fax (0-22) 771-52-07

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nakład: 5000 egz.

WNIOSKI INWESTYCYJNE KOMISJI I RADNYCH DO BUDŻETU MIASTA ŻĄBKI NA ROK 2005

Komisja Rewizyjna

Niniejszym Komisja Rewizyjna zgłasza swoje propozycje do budżetu miasta na 2005 rok.

Za podstawowe zadanie w zakresie inwestycji w infrastrukturę techniczną miasta uważamy dalsze, sukcesywne wypełnianie umów zawartych przez Urząd Miasta z mieszkańcami w minionych latach.

Dlatego wnioskujemy o wprowadzenie do budżetu 2005 roku:

1. wykonania wszystkich odcinków kanalizacji i wodociągów, na które były zawarte umowy partycypacyjne.

2. w ramach umów partycypacyjnych na budowę dróg – budowa ulic: Puławskiego, Śobieskiego, Słowiańska (we wskazanej kolejności).

3. budowa ulicy Powstańców w wysokości równoważnej wpływom podatku dochodowego od zameldowanych osób fizycznych w Osiedlu Kopernika.

Ponadto Komisja Rewizyjna

wnioskuje o przygotowanie koncepcji i wniosku o dofinansowanie z funduszy UE projektu przekształcenia lasu komunalnego (teren pomiędzy ulicami Skorupki, Sosnowa, Gajowa, Żołnierska) w park leśny z instalacjami dydaktycznymi, ścieżkami rowerowymi i spacerowymi oraz boiskami do gier zespołowych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Waldemar Stachera

Komisja Społeczna

Komisja Społeczna zwraca się do Pana Burmistrza z prośbą o umieszczenie w projekcie budżetu na 2005 rok następujących pozycji:

1. kapitalny remont Szkoły Podstawowej nr 1 (kwota wynikająca z przeprowadzonej ekspertyzy);

2. dokończenie budowy sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 1;

3. adaptacja terenu przy Gimnazjum nr 2 do zajęć sportowych;

4. ogrodzenie i adaptacja terenu boiska przy szkołach katolickich;

5. dokończenie budowy chodnika w ul. Szwoleżerów;

6. dokończenie budowy ulic ujętych w planie inwestycyjnym na 2004 rok;

7. zabezpieczenie 50 000 zł na dokumentację techniczną związaną z przebudową (w kierunku rozładowania natężenia ruchu) przejazdu kolejowego w Żąbkach;

8. audyt energetyczny i techniczny publicznych przedszkoli;

9. wsparcie działalności domu dziennego pobytu dla osób starszych (Caritas);

10. partycypowanie w kosztach zakupu 2 samochodów dla Policji (2x15 000 zł);

11. akcja zimowego dożywiania najuboższych;

12. zabezpieczenie brakującej kwoty na zakup wozu strażackiego;

13. dofinansowanie imprez miejskich o charakterze otwartym z kalendarza imprez (w przygotowaniu przez Komisję Społeczną);

14. zainstalowanie antywandalowych ławek w parku miejskim;

15. zabezpieczenie funduszy na poprawę estetyki miasta.

Przewodnicząca Komisji Społecznej
Małgorzata Stachera

Propozycje zgłoszone przez członków Komisji Gospodarczej do projektu budżetu na 2005 rok

Członkowie komisji proponują umieszczenie w budżecie następujących zadań inwestycyjnych:

– Remont Szkoły Podstawowej nr 1,

– Sala gimnastyczna przy Gimnazjum nr 2,

– Utwardzanie nawierzchni ulic w kolejności zgodnej ze stanowiskiem przyjętym przez radę poprzedniej kadencji oraz z uchwałą w sprawie zasad partycypacji przyjętą w tej kadencji,

– Chodnik w ulicy Szwoleżerów,

– Parking przed Kościołem pod wezwaniem Świętej Trójcy,

– Budowa kanalizacji w ulicach: Szczęśliwej, Łodygowej i Skorupki,

– Budowa wodociągu w ulicach: Łodygowej i Skorupki,

– Ewentualne inwestycje związane ze zwiększeniem współpracy z ZTM (przebudowa skrzyżowań, budowa zatoczek autobusowych, itp.)

Ponadto członkowie komisji proponują zabezpieczenie w budżecie środków na:

– Wykonanie projektu budynku szkoły podstawowej przy ulicy Skrajnej,

– Opracowanie koncepcji budowy sieci wodociągowej na terenie całego miasta,

– Wykupy gruntów prywatnych zajętych przez miasto na cele publiczne,

– Bieżące regulowanie opłat (w szczególności za usługi dostarczane przez MPWiK),

Przewodniczący Komisji Gospodarczej
Piotr Uściński

Okręg nr 1**Małgorzata Stachera**

Mając na uwadze liczne potrzeby rejonu Drewnica oraz fakt, że w ciągu ostatnich dwóch lat udało się je częściowo zaspokoić (mam na myśli inwestycje, wobec których gmina miała najdłuższe zobowiązania wobec mieszkańców, a więc budowę kanalizacji w znacznej części ulicy Szpitalnej – 2003 r. i przystąpienie do budowy drogi w ul. Granicznej – 2004 r.) zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o umieszczenie w budżecie na 2005 rok kolejnych następujących przedsięwzięć:

• **dokończenie budowy drogi w ulicy Granicznej** (zakończenie tej inwestycji pozwoli miastu wywiązać się z umów zawartych z mieszkańcami ulicy. Jest także niezbędne, aby prace, jakie Urząd zobowiązał się przeprowadzić w tym roku, tj. wykonanie podbudowy betonowej, nie ulegały niszczeniu);

• **budowa wodociągu w ulicy Zakopiańskiej – na odcinku między ulicami Skargi i Wyszyńskiego** (mieszkańcy Zakopiańskiej, podobnie jak wymienionych wyżej Szpitalnej i Granicznej, od kilku lat mają podpisane z Urzędem umowy partycypacyjne na budowę wodociągu i dokonane wpłaty z tego tytułu. Na chwilę obecną jest to jedyny w całym rejonie tego typu przypadek. Według mnie jest to najważniejszy argument, przemawiający za umieszczeniem inwestycji w przyszłorocznym budżecie);

• **budowa brakujących odcinków kanalizacji w rejonie Drewnica** (przyjęte na ostatniej Sesji Rady Miasta zasady punktacji na potrzeby Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2008 stanowią potwierdzenie dążenia do wybudowania w najbliższym czasie nielicznych brakujących odcinków kanalizacji. W moim rejonie – według mojej wiedzy i tabel dostarczonych przez Pana Burmistrza – sprawa

dotyczy ulic: Gwiaździstej, częściowo Szpitalnej i Prostej);

• **wodociąg w ulicy Popiełuszki – na odcinku między ulicami Narutowicza i Wyszyńskiego – i wykonanie projektu budowy drogi dla całej ulicy**

• **wodociąg w ulicy Piotra Skargi i wykonanie projektu budowy drogi dla całej ulicy** (ulice Popiełuszki i Skargi są obecnie najdłuższymi nieutwardzonymi ulicami w rejonie Drewnica i jednymi z dłuższych ulic w Żąbkach. Ze względu na długość i liczbę mieszkańców są też jednymi z najbardziej intensywnie wykorzystywanych ulic na tym terenie. Dodatkowo ulica Popiełuszki stanowi główny szlak komunikacyjny pomiędzy osiedlami Kosynierów i Drewnicka a kościołem i funkcjonującymi na terenie przykościelnym przedszkolem, szkołą katolicką i gimnazjum katolickim oraz świetlicą środowiskową. Wykonanie wodociągów otworzy drogę do niezwykle ważnej w przypadku tych ulic inwestycji budowy nawierzchni);

• **naprawa ogrodzenia oddzielającego drogę na cmentarz od terenu szpitala Drewnica** (podobnie jak w roku ubiegłym wnioskuję o uporządkowanie drogi na tzw. nowy cmentarz, polegające przede wszystkim na uszczelnieniu betonowego ogrodzenia wzdłuż tej drogi. Zapobiegnie to, a przynajmniej znacząco utrudni tworzenie się nielegalnego wysypiska śmieci na całej jej długości. Chciałoby się w związku z tym, iż stanowi ona wizytówkę miasta konieczne jest pilne uporządkowanie tej kwestii).

Zbigniew Okulus

I. Do najpilniejszych zadań inwestycyjnych w rejonie Drewnicy należy dalsze wodociągowanie głównych ciągów ulicznych oraz tzw. spięcie kanałów, pozwalające na swobodny obieg wody i zabezpieczenie dopływu wody do mieszkań

w przypadku awarii.

Wodociąg:

1) w ul. Ks. J. Popiełuszki (od ul. Narutowicza do ul. Kard. S. Wyszyńskiego),

2) w ul. Ks. P. Skargi (od ul. Zakopiańskiej do ul. Szpitalnej i od ul. Zakopiańskiej do ul. Wolności),

3) w ul. Szpitalnej (od ul. Ks. P. Skargi do ul. Granicznej – do zamknięcia tzw. pętli wodociągowej). Szacunkowa wartość powyższych propozycji inwestycyjnych wynosi ok. 450-500 tys. złotych.

II. W dalszej kolejności należy budować wodociągi w pozostałych ulicach, które dochodzą do kanałów głównych.

III. W kolejnym etapie należy przystąpić do budowy twardej nawierzchni ulic.

Okręg nr 4**Marek Połomski**

I. Inwestycją ogólnomiejską, która winna być pilnie wykonana w rejonie pomiędzy ul. Batorego i ul. Jana Pawła II jest sala gimnastyczna oraz ostatni, przewidziany w projekcie, fragment Gimnazjum Publicznego Nr 2 przy ul. Batorego.

II. W rejonie, znajduje się szereg długich odcinków ulic o bardzo zwartej, istniejącej już o dziesięcioleci zabudowie mieszkaniowej i o nieutwardzonej nawierzchni. Dwie spośród nich znajdują się na czele listy dróg, przewidzianych przez radnych w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej do wykonania:

1) ul. Chłopińskiego,

2) ul. Słowiańska.

Powyższe ulice zostały zgłoszone przez Komisję Gospodarczą do budżetu na 2004 r., ale nie zostały przez Radę Miasta przyjęte do realizacji.

III. Pilną potrzebą jest wykonanie twardej nawierzchni na odcinkach ulic prowadzących bezpośrednio do Gimnazjum Publicznego nr 2.

1) ul. Sowińskiego (od ul. Bema do ul. Wyspiańskiego)

2) ul. Wyspiańskiego (od ul. Batorego do ul. Sowińskiego)

IV. W dalszej kolejności winna być wykonana nawierzchnia w ulicach nieutwardzonych o najbardziej zwartej zabudowie:

1) ul. Mickiewicza,

2) ul. Wysockiego.

Okręg nr 6**Waldemar Stachera**

Proszę o uwzględnienie w projekcie budżetu Żąbek na 2005 rok następujących zadań inwestycyjnych:

1. budowa brakujących odcinków kanalizacji w rejonie ul. Skorupki tzn: w ul. Skorupki, Szczęśliwej i Fiedlera;

2. budowa magistralnych odcinków wodociągu w ul. Szkolnej, Sikorskiego i Szwoleżerów;

3. projekt sieci wodociągowej dla pozostałych ulic rejonu zawartych pomiędzy torami kolejowymi i ulicami Piłsudskiego, Andersena i Stefczyka;

4. modernizacja oświetlenia w ul. Jesiennej.

Okręg nr 7**Krzysztof Laskowski**

Zwracam się w uprzejmą prośbą o uwzględnienie w budżecie miasta na 2005 r. w planie inwestycji:

a) budowę przewodu wodociągowego w os. „Za Agromą”, w ul. Ks. Skorupki, spacerowa, Broniewskiego, Okrzei, Jodłowa, Bukowa, Sosnowa, Kręta, Reja, Rembertowska,

b) opracowanie projektu budowlano-wykonawczego na budowę przewodu wodociągowego w ul. 3-go Maja, Wyzwolenia, Ks. Skorupki, Lagiewicza, Gdynska, Lipowa, słoneczna, Słowackiego, Topolowa, dębowa, Traugutta, Chopina, Sióstr Biednarzewskich, Wrzosowa.

Okręg nr 8**Maria Miłoz**

Uprzejmie proszę o umieszczenie w budżecie miasta na 2005r. środków na dokończenie budowy

chodnika na ul. Szwoleżerów i konieczny wykup gruntów z tym związany. Wśród ogólnie znanych argumentów na rzecz wykonania tej właśnie inwestycji szczególne znaczenie ma sprawa bezpieczeństwa pieszych, a zwłaszcza dzieci idących do szkoły.

Wnioskuję również o wpisanie do budżetu 2005r. wykonania nawierzchni ul. Puławskiego. Mieszkańcy posesji położonych przy tej ulicy wypełnili warunki związane z umowami partycypacyjnymi i od kilku lat czekają na realizację zobowiązań podjętych przez miasto. Podkreślić należy, że w wyżej wymienionej ulicy znajdują się wszystkie media, co jest wymieniane jako niezbędny warunek rozpoczęcia inwestycji drogowej, wykonany jest również projekt i wydana decyzja budowlana. Pragnę zaznaczyć, że mieszkańcy ul. Puławskiego angażują się w działania na rzecz pozyskania funduszy zewnętrznych zarówno na ten cel jak i na inne inwestycje miejskie.

Okręg nr 10**Adam Szarubko**

Proszę o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 2005 roku na następujące inwestycje:

– Budowa ul. Reymonta

– Wykup gruntu pod drogę ul. Generała Maczka

– Budowa światła na skrzyżowaniu ulic Powstańców i Piłsudskiego

– Ułożenie dodatkowych płyt na ul. Kopernika (w celu poszerzenia przejazdu)

– Kontynuacja budowy ul. Powstańców

– Remont nawierzchni ul. Ułańskiej.

Od Redakcji:

Radni – członkowie Komisji Gospodarczej przygotowali wspólny wniosek zamieszczony powyżej.

Gdy wpłyną wnioski pozostałych radnych to opublikuje je w następnym numerze „Co słychać?”

Nadanie pośmiertne honorowego obywatelstwa miasta Żąbki ks. Jerzemu Popiełuszko

c.d. ze str. 1

Edwardem Kowarą medal ks. Jerzego Popiełuszki wraz z dyplomem. Wyróżnienie w imieniu samorządu żąbkowskiego odebrali przewodniczący Rady Miasta Ignacy Jarzyło i burmistrz Jerzy Boksnajder.

Przewodniczący Rady Miasta zamknął XXVII sesję Rady Miasta i rozpoczęła się część artystyczna. Młodzież z Miejskiego Ośrodka Kultury zaprezentowała przedstawienie słowno-muzyczne dotyczące ks. Jerzego Popiełuszki i wyznawanych przez niego wartości. Przedstawienie zostało wyreżyserowane przez Annę Kozioł. Chciała w nim uchwycić całe

życie ks. Jerzego Popiełuszki, jego kazania. Fragment spektaklu ukazał nam niezłomność jego przekonań, których bronił już od chwili gdy był w wojsku. I ta niezłomność zaprowadziła go do bycia kapelanem Solidarności. Na zakończenie przedstawiono wiersz ks. J. Twardowskiego „Pan Jezus niewierzących”, który jakby został stworzony do opisu walki i postaci ks. Popiełuszki.

Ksiądz Jerzy jest szczególnie osobą i z kolei jest trzecią osobą, której nadano honorowe obywatelstwo. Przed nim tym tytułem zostali uhonorowani senior ks. prałat Tadeusz Karolak oraz świętej pamięci ks. pra-

łat Waclaw Kulesza, który był wikarym w tym samym czasie co ks. Jerzy Popiełuszko.

Ksiądz proboszcz Władysław Trojanowski wspominając postać męczennika powiedział ważne słowa „*bo do nieba idziemy poprzez pielgrzymkę na ziemskiej ojczyźnie*”.

Następnie wszyscy obejrzeni wystawę fotografii Erazma Ciółka „Złoto dobrem zwyciężaj”. Ten artysta fotograf i fotoreporter rejestrował wydarzenia polityczne i społeczne lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku pozostawiając nam cenne świadectwa tamtych czasów. O godzinie 18.00 odbyła się Msza Św. w Parafii p. w. Świętej Trój-

cy w Żąbkach. Poza wiernymi, władzami samorządowymi i zaproszonymi gośćmi udział w niej wzięli poczet sztandarowy Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Żąbkach. W trakcie Mszy Świętej władze samorządowe uroczystie przekazały historyczną uchwałę na ręce proboszcza Edwarda Kowary. Po odprawieniu różańca prezes Klubu Seniora Grażyna Żabicka wyrecytowała wiersz.

Następnie pod pomnikiem księdza Jerzego Popiełuszki będącego na terenie tej parafii w holdzie złożyły wieńce przedstawiciele Klubu Seniora, na-

szych władz samorządowych oraz ogólnopolskiego Komitetu Pamięci ks. Jerzego Popiełuszki. Chór Seniora odśpiewał pieśń patriotyczną „Ojczyzno ma”. Ksiądz proboszcz Edward Kowara podziękował wszystkim za udział, a zwłaszcza ks. Jackowi Duninowi – Borkowskiemu profesorowi wyższego seminarium duchownego za homilię i wygłoszenie Słowa Bożego. Zakończył uroczystości słowami „*Budujmy w naszych sercach pomnik niewidoczny, tą miłością jaką nas uczył ks. Jerzy Popiełuszko i tą miłością zwyciężajmy wszelkie zło budując przyszłość Kościoła i Ojczyzny*”.

red.

List do Redakcji

Po przeczytaniu w sierpniowej Ząbkowskiej Gazecie Samorządowej, „Co Słysać?”, artykułu „Czas na zmiany” autorstwa Pana Krzysztofa Laskowskiego, nie mogłem go zostawić bez odpowiedzi.

Otóż pragnę wyjaśnić na łamach prasy Panu Laskowskiemu, że skoro startował Pan z ramienia komitetu wyborczego i chce Pan uporządkować sprawy w mieście, a w szczególności uregulować kwestię nieruchomości zajętych pod użyteczność publiczną, powinien Pan zaliczyć sprawę wykupienia przez Miasto ziemi zajętej pod drogę, za swój sukces a nie porażkę. Czy uważa Pan, że należałoby zabrać grunt, który jest

własnością prywatną i przeznaczyć go na drogę publiczną bez jakiegokolwiek zadośćuczynienia? Jak to bywało praktykowane przez urzędników w czasach, które na szczęście już minęły. Czy wtedy uważałby Pan to za swój sukces? Czyż zapomniał Pan, że zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o gospodarce nieruchomościami, za grunty zajęte pod drogi publiczne, przysługuje odszkodowanie w wysokości uzgodnionej między właścicielem a gminą?

Czytając dalej napisał Pan, że właściciel dzieląc grunty sprzedał je dwa razy. Całkowita bzdura! Nie rozumiem jak Pan wpadł na pomysł wymyślenia przedstawionej historyjki posą-

dzając przy tym Pana X o niegodziwość, cwaniactwo, wyłudzenie pieniędzy i szantaż. Pisząc ten artykuł, należałoby się bardziej do niego przygotować i zadać sobie więcej trudu poprzez zapoznanie się z dokumentami, z których jasno wynika, że dokonując podziału geodezyjnego, uwzględniono i wyodrębniono działkę nr. ew. 29/4 stanowiącą rezerwę pod projektowaną ulicę o pow. 337 m² wyłączoną z gruntu będącego własnością Pana X, co nie przesądzało o jej stanie prawnym. A nowi właściciele kupując działkę po dokonaniu podziału geodezyjnym mieli i mają całkowity dostęp do drogi publicznej. Mieszkają tam od 1995 roku wyposażeni we wszystkie niezbędne media.

Można to łatwo sprawdzić. Nowo projektowana ulica w 1999 r. otrzymała nazwę ulicy Chabrowej.

Ponadto działka wyodrębniona pod ulicę, nie była sprzedana, o czym stanowi zapis w księdze wieczystej. Co więcej regularnie odprowadzany był za nią podatek od nieruchomości.

W przypadku ulicy Chabrowej, gdy zgodnie z obowiązującymi przepisami postanowiono nabyć udział w niezabudowanej nieruchomości przeznaczonej pod gminną drogę publiczną, Pan był przeciwny, wyznając zasadę, po co kupować, lepiej zabrać z dumą stwierdzając, że skoro miasto musi wykupić to tak, aby nie straciło, wyznaczając rażąco niską cenę właścicie-

lowi. Szkoda tylko, że krzywda, jaką doznał właściciel działki, była dla Pana powodem dumy i ukontentowania. Zaś posądzenie o dwukrotną sprzedaż gruntów było wysoce niesprawiedliwe, krzywdzące i godzące w opinię Pana X, na którą nie zasłużył. I tu mogę powiedzieć, że jak do tej pory ze swoich gruntów przekazował na rzecz miasta 660 m² na drogi publiczne nie żądając ani złotówki. Zaś Jego dziadkowie przekazali grunt na cmentarz w parafii św. Trójcy.

Mam nadzieję, że postawa Pana popierająca krzywdę zwykłego obywatela, znajdzie odzwierciedlenie przy kolejnej kampanii wyborczej. Ja na pewno na Pana nie głosowałbym.

Mirosław Wasikowski

Do Pana Mirosława Wasikowskiego

Od daty opublikowania mojego artykułu, z którym Pan polemizuje, upłynęło już trochę czasu, dlatego też w skrócie dla przypomnienia przedstawię jego tezę. Otóż będąc posiadaczem działki budowlanej w kształcie prostokąta, która posiadała kontakt z ulicą tylko z jednej, krótszej strony, zdecydował się Pan na jej podział w taki sposób, że powstało kilka działek bez dostępu do drogi oraz jedna leżąca prostopadle do istniejącej ulicy, mająca styczność z każdą powstałą po podziale działką (oznaczona nr ew. 29/4). Następnie wystąpił Pan z wnioskiem do urzędu miejskiego o wykupienie działki nr ew. 29/4 przez miasto jako drogi. W swoim artykule wykazywałem, że miasto zgadzając się na wykup tej działki (bo w innym wypadku mieszkańcy powstałych już budynków zostaliby pozbawieni dostępu do energii elektrycznej), przyznało Panu dodatkową, nienależną Panu korzyść.

1. W tym przypadku nie było podstaw do wypłaty Panu odszkodowania jak przy wywłaszczeniu nieruchomości, ponieważ jedynym celem istnienia działki ew. 29/4 jest umożliwienie dojazdu do powstałych po podzieleniu działek. Pragnę przypomnieć, że jeszcze w 1991 r., w związku z napływającymi informacjami o naruszaniu prawa przez organy wydające decyzje na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nierucho-

mości, Ministerstwo Sprawiedliwości zajęło jednoznaczne stanowisko, że w przypadku, kiedy przy podziale nieruchomości, w wyniku którego powstanie działka budowlana z dojazdem mającym kształt drogi (ulicy), lecz bez potrzeby użytkowania takiego dojazdu przez inną osobę niż nabywca działki budowlanej, wówczas dojazd taki stanowi część działki budowlanej i nie jest ulicą w rozumieniu art. 10 ust. 5 powołanej ustawy. Dlatego miasto wyrażając zgodę na nabycie od Pana działki za ograniczoną cenę, nie tylko nie okradło Pana, ale wręcz przeciwnie zdecydowało się zapłacić za drogę choć nie powinno.

2. Należy podkreślić, że zgodnie z ust. 1 art. 10 ustawy podział nieruchomości może nastąpić, jeżeli jest zgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Czy zastosowano się do tego przepisu? Plan zagospodarowania przewidywał zabudowę mieszkaniową, jednak powstałe po podziale działki muszą mieć dostęp do drogi, za taki dostęp uważa się również wydzielenie drogi wewnętrznej wraz z ustanowieniem na tej drodze odpowiednich służebności dla wydzielonych działek gruntu. Co więcej, zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego wydzielenie gruntu i jego przejście na własność gminy może nastąpić, jeśli zostaną spełnione następujące przesłanki: właściciel nieruchomości wystąpi z wnioskiem

o podział, droga musi być publiczną i jej przebieg przewiduje obowiązujący w dacie orzekania plan zagospodarowania przestrzennego. W tym wypadku plan zagospodarowania nie przewidywał wytyczenia drogi publicznej w tym miejscu, nowo powstałe działki nie miały zapewnionego dostępu do drogi, a zatem właściciel powinien zapewnić wydzielenie drogi wewnętrznej na własny koszt.

3. Ustawa o drogach publicznych mówi, że drogą publiczną jest droga zaliczona do jednej z kategorii dróg (krajowej, wojewódzkiej, powiatowej lub gminnej), z której może korzystać każdy. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. Jak już podałem ul. Chabrowa nie była wymieniona w planie zagospodarowania przestrzennego oraz – jak mi wiadomo – nigdy nie

została podjęta decyzja o zaliczeniu jej do dróg gminnych i jest po prostu drogą wewnętrzną. Zatem gdyby tylko powyższe przepisy były przestrzegane, to nie mógłby Pan dokonać żadnego podziału działki i dziś nie miałibyśmy problemu, albo z mocy prawa działka nr ew. 29/4 stałaby się drogą wewnętrzną, bo niemożliwe, żeby ktoś z rozsądku nie kupiłby działki budowlanej bez możliwości dojazdu do domu.

4. Nie wiem czy świadomie, ale w swojej polemice posługuję się Pan po prostu kłamstwem twierdząc, że „nowi właściciele... mieszkają tam od 1995 roku wyposażeni we wszystkie niezbędne media.” Przykładem na absurdalność takiego twierdzenia są zarzuty stawiane Panu przez obecną mieszkankę ul. Chabrowej, która na sesji Rady Miejskiej skarżyła się, że nie może legalnie podłączyć do budynku energii elektrycznej, ponieważ właściciel działki nr ew. 29/4 nie wyraża na to zgody (z przebiegiem tej dyskusji można się zapoznać w biurze Rady Miejskiej). Na dodatek podobno zostali wprowadzeni w błąd podczas transakcji kupna-sprzedaży, ponieważ zapew-

niano ich, że działki mają dostęp do drogi publicznej. Dlatego proszę nie mówić mi o krzywdzie jakiej niby doznał Pan z mojej strony.

5. Zwracam uwagę na fakt, że o ile w tym wypadku powyższa droga nie powinna w ogóle być wykupiona od właściciela, jako droga wewnętrzna powstała z podziału działki na wnioszek właściciela, o tyle w całym mieście znajdują się liczne nieruchomości zajęte pod użyteczność publiczną bez wiedzy lub zgody właścicieli i te nieruchomości powinny zostać wykupione za pełnym odszkodowaniem. Takim przykładem może być ul. Maczka, która przebiega przez własność prywatną prawie na całej swej długości.

6. Reasumując, nigdy nie opowiadałem się za zaborem własności prywatnej, co mi Pan imputuje, a jedynie za przestrzeganiem prawa, bo na skutek „niechlujstwa” urzędników wszyscy mieszkańcy Ząbek będą musieli zapłacić Panu za działkę nr ew. 29/4, co też próbowałem udowodnić w swoim artykule.

Krzysztof Laskowski

Protokół z kontroli przestrzegania w Urzędzie Miejskim przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego

Komisja Rewizyjna została przez Radę Miejską uchwałą nr 64/XIII/03 z dnia 29 września 2003 r. upoważniona do przeprowadzenia kontroli przestrzegania w Urzędzie Miejskim przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolujący w składzie: Waldemar Stachera – przewodniczący, Adam Szarubko, Krzysztof Laskowski.

W ramach kontroli Komisja Rewizyjna przeanalizowała przestrzeganie w Urzędzie Miasta przepisów KPA w 2002 i 2003 roku.

PODSTAWA PRAWNA

Podstawowym aktem prawnym regulującym sposoby przyjmowania i załatwiania spraw przez Urząd Miasta Ząbki – organ administracji publicznej jest ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. **Kodeks postępowania administracyjnego**.

KPA jest aktem normatywnym, stanowiącym zbiór przepisów regulujących postępowanie przed organami administracji w związku z wydaniem decyzji administracyjnej i zaświadczeń, oraz zaskarżeniem decyzji administracyjnej do i rozstrzygnięciem sporów o właściwość (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, zm. Dz. U. z 2001r. Nr 49, poz. 509, Dz. U. z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1387), jak również **instrukcja kancelaryjna**, której obowiązek sporządzenia wynika z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2002 r. Nr 172, poz. 1396 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 16 września 2002 r. w sprawie postępowania z dokumentacją, zasad jej klasyfikowania i kwalifikowania oraz zasad i trybu przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1375), jak również rozporządzenie Rady Mini-

strów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 02. 5.46).

Kodeks postępowania administracyjnego normuje postępowanie: przed organami administracji państwowej oraz organami samorządu terytorialnego w należących do właściwości tych organów sprawach indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych; w sprawach rozstrzygnięcia sporów o właściwość między organami administracji państwowej i organami samorządu terytorialnego oraz między tymi organami a sądami; w sprawach wydawania zaświadczeń.

Kodeks postępowania administracyjnego mówi, że podania, czyli żądania, wyjaśnienia, odwołania lub zażalenia, wnosić możemy nie tylko pisemnie. Można składać podania telegraficznie, dalekopisem, telefak-

c.d. na str. 5

Kontrole Komisji Rewizyjnej

W niniejszym numerze gazety prezentujemy trzy protokoły z kontroli, jakie w ostatnim czasie przeprowadziła Komisja Rewizyjna. W trakcie wszystkich tych kontroli stwierdziliśmy duże i bardzo duże nieprawidłowości w funkcjonowaniu Urzędu Miasta i Miejskiego Zakładu Komunalnego.

Komisja Rewizyjna, ani nawet cała Rada Miasta, nie ma niestety uprawnień do wyciągnięcia konsekwencji wobec osób, które przyczyniły się lub spowodowały wskazane nieprawidłowości czy wręcz straty. Może to zrobić tylko Burmistrz, jako przełożony pracowników. I tego właśnie oczekujemy od Burmistrza.

Celem naszych kontroli nie jest jednak szukanie winnych i ich karanie, ale lepsze zarzą-

danie pieniędzmi publicznymi i sprawniejsze funkcjonowanie instytucji gminnych. Miło nam poinformować, że kontrola księgowości podatku VAT przeprowadzona w ostatnim czasie przez Urząd Skarbowy w Miejskim Zakładzie Komunalnym w pełni potwierdziła prawo gminy do złożenia korekt deklaracji podatku VAT, dzięki czemu możliwe jest odzyskanie kilkuset tysięcy złotych. Tym samym potwierdzone zostały wnioski, jakie nasza komisja przedłożyła Radzie Miasta i Burmistrzowi kilka miesięcy temu w kwestii podatku VAT. To cieszy i zachęca nas do jeszcze lepszej pracy.

Komisja Rewizyjna
Waldemar Stachera
Adam Szarubko
Krzysztof Laskowski

Protokół z kontroli przestrzegania w Urzędzie Miejskim przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego

c.d. ze str. 4

sem lub pocztą elektroniczną. Aby takie „pismo” mogło być rozpatrzone, tak samo jak podane pisane ręcznie, powinno zawierać wskazanie osoby, która je wniosła, jej adres i oczywiście opisanie problemu, z jakim występujemy do danej jednostki administracyjnej.

PRZEDMIOT KONTROLI

Księga kancelaryjna Urzędu Miasta z 2002 i 2003 roku.

STWIERDZONE NIEPRAWIDŁOŚCI

ROK 2002

Komisja Rewizyjna podczas kontroli Urzędu Miasta stwierdziła:

1) W księdze kancelaryjnej są braki wpisów (kilkaset pozycji), komu i kiedy przekazano pismo do dalszej realizacji

Przykładowe pozycje:
644,647,660,716,755,805,815, 823,834,851,871,863,917,926, 934,938,977,982,999,1006, 1022,1042,1044,1047,1080,1096,1102,1104,1183,1243,1263, 1270,1278,1302,1303,1345, 1349,1350,1351,1353,1354,1372,1383,1387,1402,1435,1454, 1480,1508,1522,1581,1595, 1600,1441,1658,1693,1715,1756,1765,1778,1779,1802,1826, 1842,1874,1879,1922,1940, 1959,1960,1961,1962,1963,1985,2028,2038,2039,2041,2066, 2115,2125,2127,2134,2135, 2185,2206,2225,2248,2249,2263,2286,3004,3005,3025,3041, 3054,3055,3067,3103,3113, 3122,3126,3135,3151,3163,3181,3208,3216,3219,3285,3290, 3298,3304,3310,3311,3321, 3323,3324,3331,3321,3336,3338,3339,3340,3346,3347,3357, 3358,3371,3461,3463,3484, 3500,3501,3506,3572,3593,3680,3681,3704,3707,3724,3725, 3748,3752,3773,3774,3777, 3788,3800,3801,3841,3842,3843,3844,3858,3939,4013,4014, 4076,4101,4181,4198,4199, 4262,4274,4279,4282,4291,4379,4413,4414,4441,4446,4447, 4457,4471,4478,4747,4790, 4833,4883,4889,4925,5046,5087,5115,5125,5183,5184,5186, 5187,5201,5235,5238,5244, 5245,5275,5276,5277,5315,5369,5370,5371,5408,5409,5410, 5435,5436,5442,5458,5490, 5516,5528,5546,5547,5586,5588,5589,5589,5601,5604,5605, 5606,5619,5659,5680,5683, 5700,5703,5708,5756,5810,5816,5828,5846,5854,5901,5902, 5978,5994,6032,6024,6036, 6037,6074,6086,6090,6091,6109,6112,6130,6139,6152,6159, 6169,6170,6219,6221,6223, 6254,6281,6283,6287,6294,6295,6301,6322,6337,6342,6343, 6359,6385,6435,6505,6506, 6448,6480,6481,6482,6512,6513,6514,6565,6566,6587,6591, 6595,6608,6609,6626,6634, 6660,6670,6712,6726,6733,6742,6752,6802,6842,6854,6884, 6884,6891,6894,6896,6902, 6921,6932,6951,6962,6963,7003,7006,7010,7015,7020,7029, 7033,7047,7066,7074,7085, 7086,

2) Miejski Zakład Komunalny praktycznie nie udziela odpowiedzi pisemnych, tylko informuje – najczęściej telefo-

nicznie – osoby zainteresowane o przebiegu sprawy.

Miejski Zakład Komunalny praktycznie nie udziela odpowiedzi pisemnych, tylko informuje – najczęściej telefonicznie – osoby zainteresowane o przebiegu sprawy.

3) Komisja wybrała 30 przykładowych pism z wszystkich wpływających do kancelarii Urzędu Miasta w 2002 roku i sprawdziła ich przebieg oraz czas realizacji. Stwierdziliśmy następujące nieprawidłowości:

- Pismo 5370 – MPWiK – oświadczenie o wypowiedzeniu umowy. Z informacji od sekretarza Urzędu sprawą osobiście zajął się Burmistrz Miasta – brak informacji o zakończeniu sprawy.

- Pismo 1553 – odwołanie od decyzji podatkowej Z informacji uzyskanej od Pani ins. d/s. Wymiaru Podatku Krystyny Zdunek dokumenty przekazano do SKO w dniu 10.03.2002 roku. Odpowiedź dla zainteresowanej wystosowano 29.11.2002 roku – po ośmiu miesiącach.

- Pismo 3378 – wniosek o rozłożenie podatku od spadku. Z informacji uzyskanej od Pani ins. d/s. Wymiaru Podatku Krystyny Zdunek pismo wpłynęło z urzędu skarbowego w dniu 21 maja 2002 roku. Sprawa została zatwierdzona postanowieniem nr 34/02 w dniu 7.08.2002 roku – po prawie trzech miesiącach. Brak informacji o powodach przedłużenia postępowania w sprawie i nie możliwości odpowiedzi w przewidzianym ustawowo czasie i nie wskazanie nowego terminu

- Pismo 204 – zamiana lokali. Z informacji uzyskanej od Kierownika MZK pismo wpłynęło 14.01.2002 roku, sprawa została zatwierdzona 30.04.2002. Osoba powiadomiona osobiście o decyzji – brak pisemnej odpowiedzi.

- Pismo 1258 – zwrot kosztów za zniszczenie urządzeń sanitarnych. Z informacji uzyskanej od Kierownika MZK – uzgodniono osobiście, iż awaria nastąpiła z winy lokatora i zwrot kosztów nie przysługuje – brak pisemnej odpowiedzi.
- Pismo 1178 dotyczy nawierzchni ul. Reymonta. Z informacji uzyskanej od Kierownika MZK praca zgodnie z podaniem została wykonana przy sprzyjających warunkach atmosferycznych – brak pisemnej odpowiedzi.

- Pismo 5235 dotyczy drogi dojazdowej. Z informacji uzyskanej od Kierownika MZK, zgodnie z podaniem praca została wykonana – brak pisemnej odpowiedzi.

- Pismo 5442 – skarga na Kierownika MZK. Z informacji uzyskanej od Kierownika MZK wynika, że zainteresowana otrzymała odpowiedź od MZK w dniu 17.10.2002 r. (sygn. akt MZK/286/2002). Z informacji uzyskanych przez Komisję Rewizyjną wynika natomiast: – mieszkanka Ząbek, w dniu 13.09.2002 r. złożyła w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim skargę w sprawie lokalowej;

- skarga, zgodnie z art. 229kpa została pismem o sy-

gnaturze BDG-1550/872/02/ DU przesłana do Rady Miejskiej w Ząbkach celem rozpatrzenia;

- skarga dotarła do Urzędu Miasta w dniu 23.09.2002 r. i otrzymała numer 5442;

- w dniu 27.09.2002 r. Mazowiecki Urząd Wojewódzki nadał stłumienie do skargi tłumacząc iż w swoim piśmie przewodnim zapisał iż skarga dotyczy zamiany lokalu a powinno być zapisane iż dotyczy pomocy przy remoncie lokalu i braku odpowiedzi ze strony Urzędu Miasta Ząbki.

- podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej poprzedniej kadencji w dniu 10.10.2002 r. Przewodniczący Rady Miejskiej p. Polomski poinformował Radę: „Wpłynęła skarga pani [...] w sprawie warunków jej zamieszkania. Sprawą tą zajmie się Komisja ds. Komunalnych następnej kadencji”.

- Burmistrz w dniu 23.10.2002 r. (30 dni po nadejściu skargi) zadekretował ją do Biura Rady;

- 6.11.2002 r. Mazowiecki Urząd Wojewódzki przesłał do Urzędu Miasta ponaglenie o wyjaśnienie sprawy i udzielenie odpowiedzi; 19.11.2002 r. Burmistrz zadekretował to pismo do Sekretarza Urzędu Miasta, który je w dniu 30.12.2002 r. przekazał do MZK.

- MZK nie udzieliło żadnej odpowiedzi. W dniu 2.04.2004 r. Komisja Rewizyjna otrzymała od Miejskiego Zakładu Komunalnego wyjaśnienie: „Miejski Zakład Komunalny niniejszym wyjaśnia, iż w/w skarga nigdy nie wpłynęła do naszego Zakładu /nie była pokwitowana podpisem w kancelarii i nie była zarejestrowana w naszym wewnętrznej rejestrze.” „Wyjaśniamy, iż odpowiedź MZK/286/2002r z dnia 17.10.2002 roku dotyczyła pisma nr 5624 WOK – 0718/80/504/2002r z dnia 27.09.2002 r w sprawie remontu lokalu pani [...]” – Do dnia dzisiejszego skarga nie została przez Radę Miejską rozpatrzona.

ROK 2003

Komisja Rewizyjna podczas kontroli Urzędu Miasta stwierdziła:

1) W księdze kancelaryjnej są braki wpisów (154 pozycje), komu i kiedy przekazano pismo do dalszej realizacji Pozycje: 290,330,386,389,391,392,393, 394,414,432,433,457,466,468, 469,473,474,487,489,506, 513,534,608,633,650,659,689, 692,693,698,711,728,740,742, 758,804,963,1082,1097, 1114,1150,1160,1161,1162,1180,1188,1206,1207,1208,1210, 1214,1224,1258,1276,1277, 1302,1324,1403,1412,1413,1414,1415,1416,1501,1512,1516, 1528,1534,1537,1573,1574, 1575,1576,1577,1608,1612,1621,1628,1639,1651,1652,1659, 1678,1680,1765,1766,2978, 3000,3031,3056,3081,3082,3083,3084,3149,3212,3327,3342, 3355,3356,3371,3413,3439, 3462,3497,3498,3518,3527,3591,3592,3678,3697,3702,3703, 3754,3767,3802,3803,3804, 3823,3830,3831,3846,3847,3867,3883,3910,3930,3931,3932,

3937,3938,3939,3940,4157, 4207,4222,4312,4359,4375,4399,4410,4520,4531,4630,4631, 4649,4654,4670,4679,4705, 4781,4805,4873;

2) W księdze kancelaryjnej są braki wpisów (165 pozycje), kiedy przekazano pismo do dalszej realizacji oraz brak jest potwierdzeń odbioru pism przez poszczególnych pracowników UM. Pozycje:

70,71,78,79,80,321,416,417,418,419,421,422,423,424,425,426,448,449,592,886,887,888,889,890,891,892,893,894,895,896,897,916,922,937,950,951,952,953,954,955,957,958, 959,960,961,962,967,1112,1223,1298,1305,1309,1310,1329,1418,1435,1436,1438,1439, 1450,1451,1456,1457,1458,1462,1463,1468,1480,1482,1499, 1500,1502,1503,1511,1514, 1679,1666,1668,1688,1689,1805,1897,1929,3013,3094,3102, 3123,3146,3162,3167,3204, 3256,3267,3270,3287,3301,3320,3321,3322,3323,3324,3325, 3326,3329,3379,3453,3471, 3479,3500,3559,3646,3665,3666,3671,3700,3886,3916,4011, 4012,4013,4021,4022,4025, 4028,4033,4034,4045,4046,4048,4049,4056,4057,4060,4062, 4063,4064,4065,4066,4093, 4094,4095,4098,4106,4118,4119,4120,4215,4266,4270,4300, 4302,4344,4380,4446,4463, 4471,4472,4487,4591,4592,4593,4607,4611,4708,4750;

3) Komisja wybrała 39 przykładowych pism z wszystkich wpływających do kancelarii Urzędu Miasta w 2003 roku i sprawdziła ich przebieg oraz czas realizacji. Stwierdziliśmy następujące nieprawidłowości:

- Pismo 2627 z 11.06.2003 r. – W dniu 3.07.2003 roku poinformowano zainteresowanego iż udzielenie odpowiedzi może nastąpić dopiero po 25.07 (podpis na notatce nieczytelny) Umowę zawarto zgodnie z podaniem – od 15.09.2003 roku.
- Pismo 3274 z 11.07.2003 r. – Umowę podpisano 10.07.2003 r. tj. przed złożeniem pisma nr 3274.
- Pismo 3744 z 8.08.2003 r. – Odpowiedź udzielono 13.08.2003 r. Sprawę skargi p. Jadwigi Bobrowicz rozpatrywał referat Urzędu Miasta a nie Rada Miejska.

- Pismo 3938 z 22.08.2003 r. – Nieterminowa odpowiedź – 10.01.2003 r. Nie stwierdzono informacji o przedłużeniu sprawy w związku z brakiem możliwości terminowej odpowiedzi.
- Pismo 4027 z 2.09.2003 r. – Nieterminowa odpowiedź – 15.01.2004 r. Nie stwierdzono informacji o przedłużeniu sprawy w związku z brakiem możliwości terminowej odpowiedzi.
- Pismo 4190 z 9.09.2003 r. – Nieterminowa odpowiedź – 4.11.2003 r. Nie stwierdzono informacji o przedłużeniu sprawy w związku z brakiem możliwości terminowej odpowiedzi.

- Pismo 4284 z 15.09.2003 r. – Nieterminowa odpowiedź – 2.02.2004 r. Nie stwierdzono informacji o przedłużeniu sprawy w związku z brakiem możliwości terminowej odpowiedzi.

WNIOSKI

W analizowanym okresie 2002 i 2003 roku Komisja Rewizyjna stwierdziła liczne przypadki naruszania przepisów KPA. Nie były przestrzegane terminy udzielania odpowiedzi. W wielu przypadkach w ogóle nie udzielono odpowiedzi. Nie informowano też zainteresowanych o niemożności postępowania w przewidzianym ustawowo terminie i nie wskazywano nowego terminu. Tylko forma pisemna może uszczegółić Urząd Miasta przed skargami o nie terminowe odpowiedzi.

W sumie Komisja stwierdziła ponad 700 przypadków braków wpisu, któremu z pracowników lub której jednostce Urzędu Miasta i kiedy przekazano sprawę. Zdaniem Komisji powinien być zwiększony nadzór nad przebiegiem dokumentacji jak i wpisów do księgi kancelaryjnej. Tłumaczenie Sekretarza Miasta pana Sylwestra Marzocha iż „Na kilka tysięcy spraw, które wpłynęły do Urzędu tylko kilka mogło w ten sposób zablądzić.” uznajemy za niepoważne.

Równocześnie, w trakcie innych kontroli prowadzonych równolegle przez Komisję Rewizyjną, Urząd Miasta przekazywał Komisji Rewizyjnej dokumenty, które nie były nigdy zarejestrowane w Księgach Kancelaryjnych. Brak takiego wpisu podważa autentyczność daty sporządzenia i przekazania dokumentu.

Komisja stwierdziła brak elektronicznego obiegu dokumentów będącego odpowiednio zaprojektowanym i zorganizowanym system komputerowym, który pozwalała na wymianę, magazynowanie i archiwizację formularzy elektronicznych oraz dokumentów tradycyjnych w postaci cyfrowej. Dodatkowo system taki pozwalała na monitorowanie trwających procesów, kontrolę ich historii oraz szybkie przeszukiwanie zgromadzonych dokumentów według rozmaitych kryteriów takich jak: data dokumentu, autor dokumentu, kategoria i treść oraz pozwala obywatelom na łatwiejszy kontakt z urzędem poprzez Internet.

WNIOSK KOŃCOWY

Komisja stwierdziła nierzetelne prowadzenie rejestrów Księgi Kancelaryjnej i brak prawidłowego nadzoru nad przebiegiem ich rozpatrywania. Komisja Rewizyjna wnioskuje o:

1. wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do osób, które doprowadziły do stwierdzonych nieprawidłowości oraz odpowiadały za nadzór nad obiegiem dokumentów w Urzędzie Miasta;

2. przeszkolenie wszystkich pracowników Urzędu Miasta w zakresie KPA;

3. opracowanie i wdrożenie procedur gwarantujących przestrzeganie prawa w zakresie objętym Kodeksem Postępowania Administracyjnego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Waldemar Stachera

PROTOKÓŁ Z KONTROLI MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO

Stan techniczny wpustów ulicznych

Komisja Rewizyjna w dniu 19 sierpnia 2004 r. w godz. 9.00-11.30 skontrolowała stan techniczny wpustów ulicznych na terenie Ząbek.

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolujący w składzie: Waldemar Stachera – przewodniczący, Adam Szarubko, Krzysztof Laskowski.

INFORMACJA TECHNICZNA

Wpusty uliczne służą do odprowadzania wody deszczowej z ulic do kanalizacji. Aby zapobiec spływaniu do kanalizacji piachu i innych zanieczyszczeń wpusty uliczne wyposażone są w osadniki, której przejmują i gromadzą zanieczyszczenia.



Aby osadnik spełniał swoją funkcję musi być okresowo opróżniany, tak aby poziom zanieczyszczeń nigdy nie dochodził do wysokości odpływu. Po przekroczeniu tego poziomu piasek z ulicy będzie z wodą deszczową płynął do kolektora powodując jego zamulanie.

STWIERDZONY STAN TECHNICZNY

Komisja Rewizyjna sprawdziła stan techniczny 72 wpustów ulicznych. Ponieważ odpływy w różnych wpustach były na różnej wysokości od powierzchni asfaltu, nie dokonaliśmy pomiarów wysokości „lustra piasku”, a jedynie oceniliśmy jego położenie względem odpływu do kanalizacji i kwalifikowaliśmy do jednej z 4 grup (przedstawionych powyżej – przyp. red.):

WNIOSKI

Kontrola wykazała brak troski Miejskiego Zakładu Komunalnego o prawidłową eksploatację sieci kanalizacyjnej

w Ząbkach. Niezależnie od zarządcy drogi (wojewódzka, gminna, powiatowa) kanalizacja jest własnością miasta i do służb miejskich należy jej konserwacja.

Brak systematyczności w czyszczeniu i konserwacji prowadzi do sukcesywnego zamulania kanalizacji, co jest przyczyną zatorów, wybijania gazów, aż do zatkania włącznie. Oczwistą konsekwencją tych sytuacji jest konieczność wydatkowania dużych kwot na udrażnianie takiej kanalizacji.

WNIOSEK KOŃCOWY

Komisja Rewizyjna wniośkuje o:

1. wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do osób, które doprowadziły do stwierdzonych nieprawidłowości;
2. w trybie pilnym wykonanie przeglądu i czyszczenia wszystkich wpustów ulicznych na terenie miasta;

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Waldemar Stachera



Przykłady wpustów zalanych asfaltem



Przykłady wpustów zasypanych całkowicie



l. p	Miejsce	Bez piachu	Piach do wysokości odpływu	Piach powyżej odpływu	Zasypana całkowicie (do kratki)
1	Wojska Polskiego 15	2			
2	Szpitalna 21	1			
3	Narutowicz 8		1		
4	Narutowicza 27		1		
5	Budkiewicza 21	1			
6	Budkiewicza 9a		1		
7	Budkiewicza 5				1
8	Budkiewicza 4	1			
9	11-go Listopada/ Wita Stwosza		1	1	
10	11-go listopada 27		1		
11	11-go listopada /Lisa Kuli				1
12	Górnośląska / Lisa Kuli	1			
13	Górnośląska/Zeromskiego	4			
14	Tetmajera/Batorego				1
15	Wyspiańskiego/Batorego		4		
16	Bema/Batorego	1			
17	Bema 33				1
18	Łakowa /Bema		1		
19	Dąbrowskiego 4		1		
20	Dąbrowskiego 8		1		
21	Dąbrowskiego 29			2	
22	Dąbrowskiego 55		1		
23	Nowa 2			1	
24	Jana Pawła II 27b		2		
25	Jana Pawła II 15d		2		
26	Piłsudskiego 2		2		
27	Piłsudskiego 27b				1
28	Piłsudskiego 29				2
29	Warszawska 44				2
30	Warszawska /Łodygowa	1			
31	Piłsudskiego 62a				1
32	Piłsudskiego 64	1			
33	Piłsudskiego 68	1			
34	Piłsudskiego 74				1
35	Piłsudskiego 80				1
36	Piłsudskiego 90		1		
37	Szwolężerów 3a		1		
38	Szwolężerów /Bartosza		3		
39	Kołłątaja /Westerplatte	1	1		
40	Kołłątaja /Sikorskiego	2		1	1
41	Sikorskiego 9	1	1		
42	Sikorskiego 21		1		
43	Sikorskiego 31		1		
44	Kwiatowa 21	1	1		
45	Kwiatowa 46		1		
46	Szwolężerów 63		1		
47	Piłsudskiego 126				1
48	Piłsudskiego 136				1
49	Piłsudskiego 132				1
50	Piłsudskiego 140				1
	RAZEM	19	31	5	17

W odpowiedzi do protokołu z kontroli

W odpowiedzi na protokół Komisji Rewizyjnej dotyczący przeglądu kratki ściekowej Miejski Zakład Komunalny w Ząbkach niniejszym informuje i wyjaśnia:

– Niedrożne kratki ściekowe bądź zgłoszone przez mieszkańców są rejestrowane do udrożnienia systemem zleconym. Na dzień 30 września mamy zarejestrowanych 58 wpustów całkowicie zapchanych.

– Brak specjalistycznego sprzętu oraz przygotowanej obsługi uniemożliwia dokonywanie systematycznych czyszczeń.

– Firma STANKAN, która przyjęła zlecenie na czyszczenie wpustów zobowiązała się do końca października 2004 r. oczyszczenia wpustów, zarejestrowanych przez nasze służby oraz zgłoszone przez Komisję Rewizyjną. Na dzień 12. X. 2004 r. firma udrożniła 54 kratki.

– Ze względu na ograniczone możliwości finansowe nie je-

steśmy w stanie dokonywać czyszczenia wszystkich kratki ściekowych.

– W celu zapobieżenia zapychania się studni ściekowych piaskiem, dokonujemy siłami własnymi czyszczenia ulic przy krawężnikach. Na dzień 30. IX. 2004 r. oczyszczono 25 ulic.

Odnosnie wniosków końcowych Komisji Rewizyjnej, informujemy że koszt czyszczenia 54 sztuk kratki ściekowych wyniósł 1080310,0 zł.

Natomiast wniosek Komisji wyczyszczenia wszystkich kratki na terenie całego miasta może być zrealizowany po zapewnieniu właściwych środków przez budżet przyjęty przez Radę Miasta Ząbki. Stosownie do powyższego wykonujemy tylko niezbędne czyszczenia, wg zgłoszeń i konieczności.

Kierownik Zakładu Komunalnego
mgr Edward Kowalski

Z Miejskiego Ośrodka Kultury

W galerii Miejskiego Ośrodka Kultury na ulicy Orlej odbędzie się 20 listopada br. o godzinie 17.00 wystawa grafiki wybitnych artystów – Moniki Starowicz i Sebastiana Kubicy.

Spotkania z logopedą w zakresie diagnozy i terapii opóźnionego rozwoju mowy. Osoba prowadząca ma doświadczenie w terapii trudnych przypadków.

W każdą trzecią środę miesiąca Klub Seniora zaprasza na potańcówki w filii MOK przy ul. Orlej 8 w godzinach 15.00-17.00. Wstęp 5 zł.

Grafika artystyczna. Nauka monotypii i linorytu. Wykonywanie prac plastycznych przy pomocy ciekawych technik. Koszt 8 zł za 2 godziny zegarowe. Proponowane terminy, wtorki, godz. 17.00-19.00 lub środy godz. 17.00-19.00.

Pracownia ceramiki Angoba. Nauka podstawowych technik garncarskich, praca na kole, szklwienie, wypalanie wyrobów z gliny. Zajęcia w czwartki w godz. 18.00-20.00. Zajęcia dla dorosłych, młodzieży i dzieci.

Powiatowy Konkurs o Powiecie Wołomińskim w Języku Angielskim.

Termin zgłaszania ilości uczestników przez ośrodki kultury do MOK Kobyłka do 15.11.2004 r. Pierwszy etap konkursu eliminacji gminnych 17.11.2004 r. godz. 11.00-13.00. Finał konkursu nastąpi w MOK w Ząbkach przy ul. Orlej 1 w terminie 8 grudnia br. w godz. 11.00-13.00.

Informacje w MOK Ząbki przy ul. Słowackiego 10, tel. 781-64-30

PROTOKÓŁ Z KONTROLI POBORU OPŁATY TARGOWEJ przez MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY w ramach częściowej kontroli pozyskiwania dochodów z tytułu podatków, dzierżaw i opłat lokalnych

Komisja Rewizyjna w dniu 1 października 2004 r. w godz. 9.15-10.00 skontrolowała rzetelność pracy inkasenta pobierającego opłatę targową na miejskim targowisku.

Przesłankami do kontroli były informacje przekazywane Komisji Rewizyjnej przez mieszkańców Ząbek o nieprawidłowościach przy poborze opłaty targowej.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli na podstawie uchwały Rady Miejskiej określającej plan kontroli w II półroczu 2004 r.

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolujący w składzie: Waldemar Stachera – przewodniczący, Adam Szarubko i Krzysztof Laskowski, w obecności Kierownika MZK – Edwarda Kowalskiego.

OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY

Opłata targowa jest pobierana w Ząbkach na podstawie uchwały Nr 7/II/02 Rady Miejskiej w Ząbkach z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania i poboru oraz wysokości stawek opłaty targowej.

Uchwała przewiduje następujące stawki opłaty targowej (patrz obok tabela nr 1 – przyp. red.):

WYNIKI KONTROLI

Zgodnie z informacją uzyskaną w Urzędzie Miejskim inkasent miał prawo wydawać kwity opłaty targowej o numerach:

Nominał	Numer seryjny	Ilość szt.
4,50 zł	2388372-2388400	29
6,50 zł	2388639-2388700	62
12 zł	2388551-2388600	50
18 zł	1877636-1877700	65
26 zł	2387502-2387600	99
38 zł	2387012-2387100	89

W momencie rozpoczęcia kontroli wiele punktów nie miało żadnych dokumentów potwierdzających dokonanie opłaty targowej.

W odpowiedzi do protokołu z kontroli targowiska

W związku z otrzymaną informacją z kontroli poboru opłaty targowej w dniu 01.10.2004 r. i negatywnej oceny inkasenta, Miejski Zakład Komunalny wnioskuję:

1. Komisijną sprzedaż kwitów przy udziale członków komisji (przykładowo w wybranym dniu).

O wsparcie dla Domu dziennego pobytu

Dom dziennego Pobytu dla Osób Starszych w Ząbkach w parafii Św. Trójcy potrzebuje mebli takich jak kanapy, biblio-

W poprzednim numerze gazety w podziękowaniu grupy członkowskiej dziękującej radnym w uzyskaniu bonifkady w zakresie prawa własności

W trakcie kontroli inkasent pobierał opłaty od kolejnych osób.

Bilety mają odrębnie wpisywaną datę bez roku, jedynie dzień i miesiąc.

WNIOSKI

Kontrola wykazała bardzo duże nieprawidłowości w poborze opłaty targowej. Dzienna strata miasta tylko z tytułu skontrolowanych stanowisk wyniosła 500 zł, co może w skali roku powodować straty w wysokości 80'000 zł.

Komisja nie uznaje tłumaczeń inkasenta, że stawki opłaty są zbyt wysokie i nie ma możliwości wyegzekwowania takich kwot. Rolą inkasenta nie jest negocjowanie możliwej do przyjęcia opłaty od handlującego, ale pobór opłaty w wysokości wynikającej z prawa. Do dnia kontroli inkasent nie zgłaszał Radzie Miejskiej żadnych sugestii co do wysokości opłaty targowej.

Sytuacja, gdy inkasent rezygnuje z naliczenia odpowiedniej kwoty opłaty targowej, jest niedopuszczalna. Może zachodzić podejrzenie uzyskiwania korzyści majątkowych przez inkasenta.

Wyniki kontroli potwierdziły informacje, jakie otrzymywała Komisja Rewizyjna od mieszkańców, o nieprawidłowościach podczas poboru opłaty targowej.

WNIOSK KOŃCOWY

Komisja Rewizyjna wnioskuję o:

- zwolnienie nierzetelnego inkasenta
- organizowanie regularnych kontroli poboru opłaty targowej
- wprowadzenie obowiązku wpisywania pełnej daty i godziny wydania na kwitach opłaty targowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Waldemar Stachera

Kierownik Zakładu Komunalnego
mgr Edward Kowalski

teczki i szafki. Jeśli ktoś może pomóc prosimy o kontakt z p. Grażyną Żabicką, tel. 762-44-19.

gruntu jest wymieniony Stanisław Stelmach, a powinno być Stanisława Stelmach.

red.

Sprostowanie

Przepraszamy naszych prymusów:

Badowską Olgę kl. II E 5,31

Głowacką Angelinę kl. II E 5,31

Trocińską Alicję kl. II E 5,23

Barszcz Martynę kl. III C 5,21

za pominięcie ich nazwisk w gronie uczniów wzorowych Gimnazjum nr 2, umieszczonych w numerze 8/2004 Ząbkowskiej Gazety Samorządowej.

Podziękowanie

Pragniemy gorąco podziękować Panu Dariuszowi Sobańskiemu, nieocenionemu sponsorowi naszej szkoły, za nieodpłatne zainstalowanie monitoringu w budynku Gimnazjum

oraz umycie szklanych witryn obiektu.

Dyrekcja, Nauczyciele,
Rodzice i Uczniowie
Publicznego Gimnazjum nr 2

1) przy sprzedaży artykułów spożywczych, przemysłowych, kwiatów i innych :		
a) obnośnej (z ręki, koszyka, skrzynki itp.) i z wózka ręcznego,		
	- o zajmowanej powierzchni do 2 m ²	6,50 zł
	- o zajmowanej powierzchni powyżej 2 m ² do 10 m ²	12,00 zł
b) z pojazdu o ładowności do 3,5 t		26,00 zł
c) z pojazdu o ładowności ponad 3,5 t		18,00 zł
2) przy sprzedaży mięsa dodatkowo		38,00 zł
3) przy sprzedaży na powierzchni powyżej 10 m ² za każdy rozpoczęty 1 m ² powyżej 10 m ²		4,50 zł

Tabela nr 1

L p.	Opis stanowiska	Opłata pobrana przez inkasenta – numer i kwota kwitu	Stwierdzone nieprawidłowości
1	Mięso ze stoiska i samochodu	2387014 - 38 zł 2387506 - 26 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 5m ² przed pojazdem –12 zł
2	Mięso ze stoiska i samochodu	2387013 – 38 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 4m ² przed pojazdem –12 zł , jak również za pojazd 26 zł
3	Mięso ze stoiska i samochodu	2331505 - 26 zł 2387012 - 38 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 6m ² przed pojazdem –12 zł. Kwit na 26 zł miał numer niezgodny z wykazem numerów prawomocnych kwitów (2331505 pochodzi zapewne sprzed roku)
4	Mięso ze stoiska	2387015 - 38 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 15m ² – (12 zł do 10 metrów i 4,50 zł za każdy metr powyżej)
5	Pieczywo z samochodu	2387510 - 26 zł	
6	Mięso ze stoiska (wędliny)	2388552 - 12 zł	Brak opłaty za sprzedaż mięsa 38 zł
7	Owoce i warzywa	2387504 - 26 zł	
8	Owoce i warzywa ze stolików i Żuka	2387512 - 26 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 14m ² – (12 zł do 10 metrów i 4,50 za każdy metr powyżej)
9	Owoce i warzywa	2387509 - 26 zł	
10	Owoce i warzywa	2387508 - 26 zł	
11	Mięso	2387507 - 26 zł	Brak opłaty za sprzedaż mięsa 38 zł
12	Owoce i warzywa	2387511 - 26 zł	
13	Artykuły różne	2388618 - 6,50 zł z data 1.09 2388555 – 12 zł z datą 1.11	Kwit na 6.50 zł miał numer niezgodny z wykazem numerów prawomocnych kwitów.
14	Ubrania	2388378 - 4,50 zł	Minimalna opłata targowa 6,50 zł
15	Buty	2388641 - 6,50 zł	
16	Owoce i nabiał	2388556 - 12 zł	
17	Iglaki	2388382 - 4,50 zł	Minimalna opłata targowa 6,50 zł
18	Owoce i warzywa	2388645 – 6,50 zł	
19	Owoce i warzywa + pojazd	2387514 – 26 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 8m ² –12 zł
20	Owoce i warzywa + pojazd	2387513 – 26 zł	Brak pobranej opłaty za stoisko o powierzchni około 4m ² –12 zł
21	Owoce i warzywa + pojazd	2388564 - 12 zł	Brak opłaty za pojazd 26 zł
22	Biżuteria	2388379 - 4,50 zł	Minimalna opłata targowa 6,50 zł
23	Ryby	2388643 - 6,5 zł	Brak opłaty za sprzedaż mięsa 38 zł
24	Iglaki	2388642 - 6,50 zł	
25	Warzywa z samochodu	2388557 - 12 zł	Pobrano opłatę za stoisko, nie za pojazd 26 zł
26	Warzywa z samochodu i ze stoiska	2388558 – 12 zł	Brak opłaty za pojazd 26 zł
27	Warzywa z samochodu i ze stoiska	2388644 - 6,50 zł	Brak opłaty za pojazd 26 zł
28	Iglaki z samochodu i ze stoiska	2388559 - 12 zł	Brak opłaty za pojazd 26 zł
29	Warzywa z samochodu	2388560 - 12 zł	Pobrano opłatę za stoisko nie za pojazd 26 zł
30	Warzywa z samochodu	2388561 - 12 zł	Pobrano opłatę za stoisko nie za pojazd 26 zł
31	Odzież	2388647 - 6,50 zł	
32	Miód	2388385 - 4,50 zł	Minimalna opłata targowa 6,50 zł
33	Stoisko z odzieżą i pojazd	2388568 - 12 zł	Brak opłaty za pojazd 26 zł

Wspominając Księdza Jerzego Popiełuszkę

Wspominając Księdza Jerzego Popiełuszkę w 20-tą rocznicę jego męczeńskiej śmierci, który w 1972r. rozpoczął pracę duszpasterską w Parafii Świętej Trójcy w Ząbkach. Tu pozostał w pamięci wielu mieszkańców Ząbek, z którymi przebywał, z tych względów pobudowaliśmy pomnik Ks. Jerzemu, którego poświęcenia dokonał Jego Eminencja Kardynał Józef Glemp Prymas Polski, a odsłonięcia dokonała mama Marianna Popiełuszko z Ryszardem Walczakiem Przewodniczącym Społecznego ogólnopolskiego komitetu Pamięci Ks. Jerzego Popiełuszki, który swą działalność rozpoczął w październiku 1994r. z błogosławieństwa śp. Ks. Biskupa Władysław

Miziołka. Komitet nasz nie tylko budował pomnik Ks. Jerzego, ale podejmował szereg inicjatyw, uczestnicząc w budowie pomnika Ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Ząbkach, pomnika Ks. Ignacego Skorupki w Ossowie oraz wielu tablic patriotycznych, obelisków i medali. Medalami wyróżniono m. in.: Prymasa Polski Józefa Glempa, Ks. Biskupa Władysława Miziołka, Ks. Biskupa Zbigniewa Kraszewskiego, Ks. Biskupa Kazimierza Romaniuka, Ks. Prałata Peszkowskiego, Ks. Prałata Grzegorza Kalwarczyka, Ks. Infułata Króla, poetę Ks. Jana Twardowskiego, wielu innych kapłanów oraz wręczono 850 wyróżnień w postaci miniaturowych medali wszystkim czuwającym przy grobie Ks. Jerzego Popiełuszki od 1884r., w tym wyróżniono też grupy środowiskowe artystów, aktorów, samorządowców, służby medyczne i wiele innych osób z różnych miast Polski. W imieniu Komitetu Pamięci Ks. Jerzego Popiełuszki i LPR przewodniczącą obecnie Ogólnopolskiemu Komitetowi Budowy Pomnika Romana Dmowskiego oraz współpracując w Zarządzie Komitetu Budowy Pomnika Pomordowanych na Kresach Wschodnich.

W kwietniu 2003r. w imieniu Komitetu zgłosiłem wnioski do Rady Mia-



Podziękowanie

Dyrekcja Szkoły i Grono Pedagogiczne ze Szkoły Podstawowej nr 1 serdecznie dziękują wszystkim sponsorom za pomoc materialną okazaną w czasie wakacyjnego remontu naszej szkoły.

Dziękujemy firmom:

- OBI – Market, Warszawa, ul. Radzymińska 166
- MAC-PLAST MACIEK II, Ząbki, ul. Szwoleżerów 52
- POLIFARB, ICI Polska Sp. z o. o, Oddział w Pilawie, Warszawa, ul. Kochanowskiego 49a
- TORED Sp. z o. o, Ząbki, ul. Szwoleżerów 136
- Usługi Budowlane, Ziemia i Transportowe, Ząbki, ul. Krucza 6
- Zakład Remontowo-Budowlany, Ząbki, ul. Legionów 3
- ZINO Sp. z o. o, Ząbki, ul. Wolności 3

Pragniemy również podziękować za wsparcie finansowe, ogromne zaangażowanie i wkład pracy wszystkim rodzicom, którzy pomagali w remoncie szkoły i pracach porządkowych. Dziękujemy Państwu:

- Adamajtis Małgorzata
- Bagiński Dariusz
- Baliszewski Marek
- Bartczuk Piotr
- Ciok Grażyna
- Dłutek Andrzej
- Dobos Jolanta
- Dobrowolska Grażyna
- Dolińska Alicja
- Dudziński Tomasz
- Fabisiak Danuta
- Figlewicz Tomasz
- Freljan Zbigniew
- Gąsiewski Zygmunt
- Glinicki Zbigniew
- Gołębiowska Mariola
- Gosk Dariusz
- Grądczy Halina i Marek
- Hartman Paweł
- Kamiński Jacek
- Karcz Katarzyna
- Kondraciuk Sabina i Sławomir
- Kopczyński Agnieszka

i Cezary

- Kowalczyk Anna
- Kowalik Marian
- Krajewski Robert
- Kułak Robert
- Kuryłek Marzanna
- Kuskowscy Iwona i Jerzy
- Lewandowska Małgorzata
- Marzec Wojciech
- Matejka Wioletta
- Mazurek Dariusz
- Mezer Beata i Piotr
- Mikołajczuk Teresa
- Miziołek Beata i Andrzej
- Nahapetyan Hanna
- Niewiadomska Barbara
- Nitychoruk Beata
- Ołówko Małgorzata
- Osowiecki Andrzej
- Pawłowska Elżbieta
- Piątkowska Małgorzata
- Piesiewicz Agata
- Porzeziński Mirosław
- Pytlak Bogdan
- Rączy Monika i Piotr
- Roguski Dariusz
- Rybicka Anna
- Sawicki Krzysztof
- Sikorscy Monika i Piotr
- Stec Ewa i Grzegorz
- Stromecka Agnieszka
- Szymański Beata i Marek
- Tadeusiak Marianna i Stanisław
- Toczyska Maria
- Trych Małgorzata i Grzegorz
- Turemka Waldemar
- Tymosiak Katarzyna i Tomasz
- Urbanowska Iwona
- Uściński Ewa i Bogdan
- Wierzga Urszula i Tomasz
- Wileński Zdzisław
- Wrzosek Grażyna
- Zakrzewski Sławomir
- Zawadzcy Elżbieta i Sławomir
- Zieliński Marek
- Zimoń Aneta
- Żabiuk-Kokieć Tatiana
- Żebrowski Grzegorz
- Żukowski Kamil

SP nr 1

sta Ząbki o nadanie honorowego obywatelstwa Ząbek Ks. Jerzemu Popiełuszko. Na uroczystym posiedzeniu Samorządu Ząbkowskiego w dniu 14 października radni podjęli jednogłośnie uchwałę, nadając Ks. Jerzemu pośmiertnie honorowe obywatelstwo, za co w imieniu Komitetu Pamięci Ks. Jerzego Popiełuszki i własnym serdecznie dziękuję. Na zdjęciu Mama ks. Jerzego, Marianna Popiełuszko z przedstawicielami Kmitetu.

Prezes Ogólnopolskiego Komitetu Pamięci Ks. Jerzego Popiełuszki
Ryszard Walczak

Z działalności Koła Teatralnego

Koło Teatralne działające przy MOK zaprasza na zajęcia młodzież gimnazjalną w środę o 17.00 i w piątek o 15.00 na ulicy Orlej 8. Koło prowadzone jest przez Annę Kozioł, która wraz ze swoimi podopiecznymi może pochwalić się licznymi sukcesami w przeglądach organizowanych na terenie województwa mazowieckiego. Także spektakle okolicznościowe prezentowane w MOK, szkołach, kościele pozostawiają nie-

zapomniane wrażenia, często wywołując wzruszenie i pobudzają widzów do myślenia. W najbliższym czasie Koło Teatralne weźmie udział w VI Zielonkowskim Maratonie Teatralnym 30 października br.

Młodzież w Koła Teatralnego będzie miała zaszczyt otworzyć 24 listopada br. Powiatowy Konkurs Twórczości Ludowej w Jadowie.

red.

GRUPA WSPARCIA DLA KOBIET WSPÓŁUZALEŻNIANYCH

Od września, po wakacyjnej przerwie, wznawia spotkania GRUPA WSPARCIA DLA KOBIET, których bliscy nadużywają alkoholu, czyli dla kobiet współuzależnionych, organizowana przez Komisję d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ząbkach. Współuzależnienie to szkodliwy sposób przystosowania się kobiety do długotrwałej sytuacji stresowej spowodowanej picciem partnera i jego destrukcyjnymi zachowaniami. Każda z kobiet w takiej sytuacji radzi sobie inaczej, ale zawsze nadużywanie alkoholu przez partnera stanowi duży problem w rodzinie: wywołuje silne emocje takie jak bezradność, bezsilność, lęk, poczucie winy, żal, wstyd, gniew. Prowadzi do zagubienia i osamotnienia w życiu, do dezorientacji i chaosu.

Na spotkania zapraszamy kobiety, które chciałyby nauczyć

się radzić sobie w takiej sytuacji, uporządkować swoje życie, móc żyć spokojniej i szczęśliwiej. Na spotkaniach można dowiedzieć się, jak skutecznie postępować w domu, by nie ułatwiać picia partnerowi, zrozumieć i poznać mechanizmy uzależnienia i współuzależnienia. Często z nadużywaniem alkoholu wiąże się przemoc. Tu można dowiedzieć się także jak skutecznie się bronić, gdzie szukać pomocy. Tu można także usłyszeć, jak inni radzą sobie w podobnej sytuacji.

W dotychczasowej Grupie Wsparcia przez 10 miesięcy brało udział kilkanaście pań. Zaczęły porządkować swoje życie, nabyły wiedzę teoretyczną. Gdy uznały, że są bezsilne wobec picia partnera, to przestały go pilnować i kontrolować a zajęły się sobą, zaczęły dbać o siebie i o swoje potrzeby. Podczas spotkań korzystaliśmy z fachowej pomocy pracownika

socjalnego, pani Beaty Krajewskiej, która odpowiadała na wiele pytań, wyjaśniała przepisy, informowała o przysługujących prawach. Pomagała napisać pozew o rozwód, radziła jak starać się o alimenty. Informujemy, że na czas spotkań Grupy jest możliwość pozostawienia małych dzieci pod dobrą opieką w Świetlicy Środowiskowej przy ul. Westerplatte.

Zapraszamy na spotkania w każdy piątek w godz. 17.15 – 20.00. W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny z Punktem Konsultacyjnym w środy i piątki w godz. 16-18 nr tel. 781-72-45.

Przewodnicząca
Komisji RPA
Elżbieta Strzaska

PS. Prawie wszyscy mężowie i synowie pań biorących udział w Grupie Wsparcia przestali pic.

Dyżury radnych

Radni dyżurują w Biurze Rady Miejskiej w Ząbkach z/s przy ulicy Wojska Polskiego 10 w Urzędzie Miejskim.

Okręg nr 1.

Okulus Zbigniew, pierwszy wt. miesiąca w godz. 16.00-18.00.

Stachera Małgorzata, drugi poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ulice: ks. Budkiewicza, Cicha, Drewnicka, Graniczna, Gwiazdźsta, Kochanowskiego, ks. W. Kuleszy, Leśna, Na Bagnie, Narutowicza, Pogodna, ks. Popiełuszki, Prosta, Radzymińska, ks. Skargi, Spokojna, Szpitalna, Wigury, Wilcza, Zakopiańska, Żwirki.

Okręg nr 2

Jarzyło Ignacy, w poniedziałki w godz. 16.00-18.00.

Kołodziejczyk Zenon, drugi wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Ulice: Batorego (bez nr 2 i nr 2a), Bortnowskiego, I Brygady, Gałczyńskiego, Górnosłaska, Hallera, Kombatantów, Konopnickiej, Lisa Kuli, 11-go Listopada, Piaskowa, Sławoja-Składkowskiego, Sobieskiego, Sosnkowskiego, Starzyńskiego, Tetmajera, Wita Stwosza, Wolności, Wyspiańskiego, ks. kard. Wyszyńskiego, Żeromskiego.

Okręg nr 3

Uściski Piotr, ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.00.

Ulice: Asnyka, Batorego nr 2 i 2a, Cisowa, Kolejowa, Leszczyńskiego, Modrzewiowa, Moniuszki, Norwida, Orzeszkowej, Paderewskiego, Prusa, Rychlińskiego, Sienkiewicza, Wierzbowa, Wojska Polskiego.

Okręg nr 4

Czajkowski Florian, pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 16.00-18.00.

Połomski Marek, pierwszy wtorek miesiąca w godz. 14.00-16.00.

Ulice: Bema, Brzozowa, Chabrowa, Chłopickiego, Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Klamrowa, Łąkowa, Mickiewicza, Mokra, Niepodległości, Nowa, Ogrodowa, Parkowa, Piastowska, Polna, Sezamkowa, Słowiańska, Sowińskiego, Torfowa, Wesola, Wiśniowa, Wysockiego.

Okręg nr 5

Dzikowski Edward, dyżuruje w domu, tel. 781-67-04.

Ulice: Błękitna, Bociania, Brukowa, Ceglana, Dolna, Jeziorna, Kamienna, Kossaka, Krzywa, Łąbiedzia, Łagodna, Łodygowa, Piłsudskiego – strona nieparzysta od nr 37 do końca i strona parzysta od nr 48 do końca, Rybna, Skowronka, Skrajna, Słowicza, Sokola, Warszawska, Wspólna, Zielona, Zimna, Żabia, Żurawia.

Okręg nr 6

Dąbrowska Zofia, pierwsza środa miesiąca w godz. 18.00-20.00.

Stachera Waldemar, drugi poniedziałek miesiąca w godz. w godz. 17.00-18.00.

Ulice: Bartosza, Czołgistów, Fiedlera, Harcerska, Jesienna, Koflataja, Kwiatowa, Lotnicza, Mała, Matejki, Morcinka, Obrońców, Piłsudskiego – strona nieparzysta od nr 1 do nr 35 i strona parzysta od nr 2 do nr 46, Poniatowskiego, gen. Rómmla, Saperów, Sikorskiego – strona nieparzysta od nr 1 do nr 31 i strona parzysta od nr 2 do nr 32, ks. Skorupki – strona nieparzysta od nr 1 do nr 41 i strona parzysta od nr 2 do nr 64, Staszica, Szczęśliwa, Szkolna, Targowa, Westerplatte, Wiosenna, Zaciszna.

Okręg nr 7

Laskowski Krzysztof, ostatni wt. miesiąca w godz. 18.00-18.30.

Słomka Krzysztof, pierwsza środa miesiąca w godz. 18.00-20.00.

Ulice: Broniewskiego, Bukowa, Chopina, Dębowa, Gdyńska, Jodłowa, Klonowa, Kręta, Krótka, Langiewicza, Legionów, Lipowa, 3-go Maja, Okrężna, Okrzei, Orla, Reja, Rembertowska, Sikorskiego – od nr 33 do końca (strona parzysta i nieparzysta), Siostr Biendarzewskich, ks. Skorupki – strona nieparzysta od nr 43 do końca i strona parzysta od nr 66 do końca, Słoneczna, Słowackiego, Sosnowa, Spacerowa, Stefczyka, Topolowa, Traugutta, Wąska, 17-go Września, Wrzosowa, Wyzwolenia.

Okręg nr 8

Miłosz Maria, pierwszy czwartek miesiąca w godz. w 18.00-19.00.

Ulice: Gajowa, Jaśminowa, Kosynierów, Kościuszki, Krucza, Pułaskiego, Sasanki, Szwoleżerów, Świerkowa, Tulipanowa, Wronia, Zieleniecka, Żołnierska.

Okręg nr 9

Sawiejko Jacek, pierwsza środa miesiąca w godz. 18.00-20.00.

Ulica Powstańców – od nr 15b do końca (strona parzysta i nieparzysta).

Okręg nr 10

Szarubko Adam, ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00 – 18.30

Ulice: Akacjowa, Andersena, Baczyńskiego, Baśniowa, Bratnia, Chelmońskiego, Dzika, Herberta, Jagiellońska, Jasna, Kaszubska, Kopernika, Krasickiego, gen. Maczka, Malczewskiego, Mazowiecka, Miła, Podleśna, Powstańców – od nr 1 do nr 15a (strona parzysta i nieparzysta), Reymonta, Różana, Ułańska, Tęczowa, Złota.